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Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie, bądźcie zdrowi i zawsze blisko

Noworoczne spotkania z opłatkiem 
i życzeniami są od wielu lat tradycją 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łom-
żyńskiej (TPZŁ). To, które odbyło się 
w sobotę 13 stycznia w noszącej imię 
Hanki Bielickiej auli II Liceum Ogól-
nokształcącego, służyło także zaak-
centowaniu 65. rocznicy utworzenia 
łomżyńskiego oddziału TPZŁ. Honory 
gospodyni jubileuszowego spotka-
nia pełniła Maria Konopka kierująca 
łomżyńskim oddziałem organizacji 
skupiającej łomżyniaków.

- Oddajemy dziś szczególny 
hołd wszystkim, którzy wykony-
wali przez dziesięciolecia wielką 
pracę dla Ziemi Łomżyńskiej - 
podkreślała Maria Konopka.

Łomżyński oddział TPZŁ po-
wołany do życia został 4 stycznia 
1959 roku. Samo stowarzyszenie 
powstało jednak kilka miesięcy 
wcześniej, dokładnie 11 listopa-

da 1958 roku, z inicjatywy łom-
żyniaków, którzy sentyment do 
swego rodzinnego miasta pielę-
gnowali w Warszawie.       

- Zmieniają się czasy i ludzie, 
ale my nie musimy nic szczegól-
nego zmieniać -  w centrum na-
szych zainteresowań jest cały 
czas Łomża i Ziemia Łomżyńska. 
Odkrywamy historię i sławimy 
miasto, a również wiele energii 
przeznaczamy na udział w jego 
bieżącym życiu - stwierdził Józef 
Babiel, prezes Zarządu Główne-
go TPZŁ.

Jak zapowiedział, jednym 
z ważniejszych tegorocznych 
wydarzeń, które przygotowuje 
TPZŁ, będzie wydanie albumu 
"Załomżenie", w którym zebrane 
będą m. in. unikalne zdjęcia mia-

N Dokończenie na s. 5

Jubileuszowe spotkanie Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej  

Koncert „Gwiazdka z Nieba” na stałe 
wpisał się w muzyczny kalendarz kul-
turalnych wydarzeń Łomży. Tegorocz-
na edycja była już 24. charytatywnym 
kolędowaniem. Tym razem miłośnicy 
występów Studia wokalnego eMDeK, 
prowadzonego przez instruktorkę 
Magdę Sinoff, ,,Gwiazdkę z Nieba” 
oglądali w Centrum Kultury, przy 
Szkołach Katolickich w Łomży.

- 24. charytatywna gwiazd-
ka, tym razem w Centrum Kultu-

ry przy ulicy Sadowej w Łomży. 
Do tegorocznej edycji wybrałam 
utwory gospelowe, nastrojowe, 
a także utwory bożonarodzenio-
we z krainy łagodności. Wszyst-
kie mają jeden element wspólny 
- dobry tekst. Zawsze o to dbam 
i dbać będę. Tego nauczyli mnie 
moi profesorowie, ludzie, z któ-
rymi miałam okazję współpra-

N Dokończenie na s. 3

 „Gwiazdka z Nieba”, czyli 
święto muzyki i dobroczynności
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Wicemarszałek województwa pod-
laskiego Marek Olbryś został nowym 
pełnomocnikiem Prawa i Sprawiedli-
wości miasta Łomży. Zastąpi na tym 
stanowisku Piotra Modzelewskiego. 
Zmianę potwierdził Bartosz Stasiak, 
sekretarz zarządu wojewódzkiego 
Prawa i Sprawiedliwości.

-Faktycznie nastąpiła 
taka zmiana. Jest ona związa-
na z wprowadzeniem nowe-
go modelu zarządzania partią. 
W ubiegłym roku Prawo i Spra-
wiedliwość wprowadziło zmia-
ny powołując nowych szefów 
okręgów, odpowiadających te-
rytorialnie województwom. 
Przewodniczącym zarządu wo-
jewódzkiego PiS w wojewódz-
twie podlaskim został Jacek 
Sasin. Podczas posiedzenia za-
rządu wojewódzkiego Prawa 

i Sprawiedliwości, które odby-
ło się 8 stycznia 2024 roku rze-
czywiście nowym pełnomocni-
kiem PiS miasta Łomży został 
Marek Olbryś - przekazuje Bar-
tosz Stasiak, sekretarz zarządu 
wojewódzkiego Prawa i Spra-
wiedliwości.

Jak wyjaśnia Bartosz Sta-
siak, kandydatura wicemarszałka 
Marka Olbrysia na stanowisko 
nowego pełnomocnika PiS mia-
sta Łomży, była jedyną przedło-
żoną podczas poniedziałkowego 
posiedzenia zarządu wojewódz-
kiego Prawa i Sprawiedliwości. 
Jak przekonuje sekretarz zarzą-
du wojewódzkiego, zmiany nie są 
pokłosiem, ani rozliczeniem wy-
borów parlamentarnych.

- Chciałbym zdementować 
pogłoski o tym, jakoby Piotr 

Modzelewski stracił zaufanie 
w strukturach Prawa i Spra-
wiedliwości. Przed nim nowe 
wyzwania, które byłyby trud-
ne do pogodzenia z pełnie-
niem funkcji pełnomocnika 
Prawa i Sprawiedliwości mia-
sta Łomży - tłumaczy Bartosz 
Stasiak, sekretarz zarządu wo-
jewódzkiego Prawa i Sprawie-
dliwości.

Bartosz Stasiak jednocześnie 
zaprzeczył, że miałoby chodzić 
o wyścig o urząd prezydenta mia-
sta Łomży.

- Są to nowe wyzwania, któ-
rych póki co nie chcemy zdra-
dzać. Na pewno natomiast nie 
chodzi o prezydenturę miasta 
Łomży - mówi Bartosz Stasiak, 
sekretarz zarządu wojewódzkie-
go Prawa i Sprawiedliwości.

Marek Olbryś pełnomocnikiem PiS miasta Łomży

„Protest Wolnych Polaków”. 
Pod takim hasłem Prawo 
i Sprawiedliwość, na czele 
z Jarosławem Kaczyńskim, 
zorganizowało manifestację pod 
Sejmem. Jak wyjaśniają politycy PiS, 
była to między innymi reakcja na 
zmiany dokonywane przez obecną 
koalicję rządzącą. Z Łomży na 
protest wyjechały cztery autokary.

- Zaczęło robić się źle, szcze-
gólnie w mediach publicznych. 
Mamy do czynienia z nieparla-
mentarnymi rozwiązaniami, któ-
re łamią prawo. Przeciwko temu 
będziemy protestować. Co in-
nego obiecywała Trzecia Dro-
ga, Platforma Obywatelska, a co 
innego się dzieje. Zatrzymanie 
i osadzenie dwóch ministrów 
z rządu Prawa i Sprawiedliwości: 
Mariusza Kamińskiego i Macieja 
Wąsika, to również akt bezpra-
wia. Dlatego trzeba protestować. 
My jako Prawo i Sprawiedliwość 
naprawdę dużo w kraju robimy 
dla zwykłych ludzi, dla małych 
ojczyzn. Szczególnie jako samo-
rządowcy wspominamy bardzo 
dobrze rządy Prawa i Sprawiedli-
wości, gdzie rząd ludzi szanował. 
Płynęły ogromne środki na infra-
strukturę, na sprawy społeczne.  
Chcemy żeby to się utrzymało. 
Protestujemy wobec złych dzia-
łań obecnego rządu – wyjaśniał 
wicemarszałek województwa 
podlaskiego i pełnomocnik PiS   
miasta Łomży, Marek Olbryś. 

Do udziału w manifestacji, 
zapowiadanej jako Protest Wol-
nych Polaków, zapraszał Jarosław 

Kaczyński. Wzywał wszystkich, 
którym bliskie są ideały wolno-
ści, by wzięli udział w proteście 
w Warszawie. 

- Chcemy protestować przede 
wszystkim przeciwko łamaniu 
prawa, praworządności, łamaniu 
konstytucji. Nie zgadzamy się 
z rządami wprowadzanymi przez 
obecny rząd, chcemy Polski pra-
worządnej, dlatego jedziemy na 
protest do Warszawy – mówił 
burmistrz Jedwabnego Adam 
Niebrzydowski.

Na transparentach uczest-

ników protestu, wyruszających 
z Łomży, widoczne były hasła 
takie jak: „Wolna Polska”, „Tusk 
do celi, nie do Brukseli”, „Wolne 
Media, wolne sądy, wolni ludzie”.  
Do Warszawy pojechali m.in. 
przedstawiciele powiatu łom-
żyńskiego, starosta Lech Marek 
Szabłowski i wicestarosta Maria 
Dziekońska z transparentem, na 
którym widniało hasło „Chcemy 
rządów prawa, a nie rządów siły”.

- Rozumiemy, że inna partia 
sprawuje teraz władzę, ale chce-
my żeby nie wzbudzała w nas 

poczucia braku bezpieczeństwa, 
bo tak się w tej chwili czujemy. 
Chcemy, aby te zmiany wpro-
wadzane były z poszanowaniem 
prawa – tłumaczyła wicestaro-
sta powiatu łomżyńskiego Maria 
Dziekońska. 

- Leży nam na sercu dobro 
Polski – wolnej, demokratycz-
nej, suwerennej. Przecież to my 
Polacy powinniśmy tworzyć kraj 
według własnego ładu, a nie ta-
kiego, który jest nam narzucany 
z zewnątrz, bo patrząc po tych 
działaniach, które obecnie rzą-

dzący realizują, krok po kro-
ku, to jeszcze chwila i możemy 
się obudzić na zachodniej Bia-
łorusi, albo w innym, zupeł-
nie dziwnym państwie. Nam 
chodzi o przyszłość Polski, 
o dobrobyt nasz, dobrobyt 
naszych dzieci, stąd też nasza 
obecność w Warszawie, żeby 
zamanifestować przeciwko 
temu co rządzący robią – do-
dawał starosta łomżyński Lech 
Szabłowski.

W demonstracji brali 
udział nie tylko samorządow-
cy, politycy, ale także miesz-
kańcy naszego miasta. 

- Trzeba po prostu bronić 
Polski. Te sprawy zaszły już 
tak daleko, że w inny sposób 
się nie da. Trzeba to wszystko 
zatrzymać – mówił pan Kazi-
mierz.

- Nikt nie będzie pluł nam 
w twarz! Panie Boże, to woła 
o pomstę do nieba. Nawet nie bę-
dziemy wiedzieć kiedy będziemy 
sprzedani. Przecież to trzeba się 
obudzić – przekonywała nato-
miast pani Zofia.

Organizatorzy protestu 
twierdzą, ze w manifestacji bra-
ło udział nawet 300 tysięcy osób. 
Według warszawskiego ratusza 
było to około 35 tysięcy osób. 
Uczestnicy protestu najpierw 
spotkali się na wiecu przed Sej-
mem, by przejść pod Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów. 

Protest Wolnych Polaków:  
„O wolność słowa i demokrację”
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Ukazała się nowa płyta Filharmonii 
Kameralnej im. Witolda Lutosław-
skiego w Łomży zatytułowana Polish 
Impressions, która jest już 18. krąż-
kiem w dorobku orkiestry. Została 
nagrana wspólnie z wybitnymi pol-
skimi solistami: flecistką Jadwigą 
Kotnowską, skrzypkiem jazzowym 
Mateuszem Smoczyńskim, klarneci-
stą Arturem Pachlewskim, wiolon-
czelistką Karoliną Jaroszewską oraz 
akordeonistą Klaudiuszem Baranem. 
Album wydała prestiżowa wytwór-
nia płytowa DUX, a dzięki współpracy 
z NAXOS, będzie dostępny na całym 
świecie.

Płytę otwiera Suita Polska na 
flet, skrzypce, skrzypce baryto-
nowe i orkiestrę smyczkową Ma-
teusza Smoczyńskiego. Dzieło 
powstało na zamówienie naszej 
instytucji w ramach programu 
„Zamówienia kompozytorskie”, 
realizowanego przez Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca. Pra-
wykonanie Suity polskiej, które 

miało miejsce w grudniu 2022 
roku, zostało uznane przez mię-
dzynarodową Kapitułę za wy-
bitne osiągnięcie w dyscyplinie 
artystycznej sztuki muzyczne 
zrealizowane w roku 2022 i na-
grodzone Złotym Dyplomem III 
Międzynarodowego Konkur-
su „Muzyczne Orły”. Kolejnym 
utworem jest Venedian Concer-
to na klarnet i orkiestrę smycz-
kową Sławomira Czarneckiego. 
Utwór ten nawiązuje do odle-
głej historii: ludu Wenedów, za-
mieszkujących w czasach pra-
słowiańskich ziemie nad Wisłą 
i Bałtykiem.

– To już trzecie dzieło tego 
kompozytora nagrane przez nas, 
a drugie napisane dla naszej or-
kiestry, również w ramach pro-
gramu „Zamówienia kompozy-
torskie” – podkreśla Jan Miłosz 
Zarzycki, Dyrektor Filharmonii 
Kameralnej w Łomży. – Warto 
dodać, że jedna z poprzednich 

kompozycji napisanych przez 
Sławomira Czarneckiego dla na-
szej orkiestry – Concerto Len-
dinum na skrzypce, wiolonczelę 

i orkiestrę smyczkową op. 44 – 
znalazła się w nagrodzonym Fry-
derykiem albumie Polish Con-
temporary Concertos.

Album zamyka niezwykle 
dynamiczne Rhythm Games na 
wiolonczelę, akordeon, smyczki 
i instrumenty perkusyjne skom-
ponowane w 2014 roku przez 
Mikołaja Majkusiaka, laureata 
nagrody ZAiKS-u dla najlepsze-
go kompozytora młodego poko-
lenia Festiwalu Fryderyk 2020.

Płyta Polish Impressions 
jest osiemnastym albumem CD 
w dorobku łomżyńskiej filhar-
monii, która za jeden ze swoich 
krążków otrzymała nagrodę pol-
skiego przemysłu fonograficz-
nego FRYDERYK 2019, siedem 
innych otrzymało nominacje do 
nagrody FRYDERYK, natomiast 
trzy – do prestiżowego Interna-
tional Classical Music Awards. 
Płyty łomżyńskiej orkiestry zy-
skują uznanie krytyków na całym 
świecie otrzymując znakomite 
recenzje w Polsce oraz na mię-
dzynarodowych portalach mu-
zycznych. Filharmonia Kameral-
na w Łomży ma na swoim koncie 
także płytę DVD Vistula Land-
scapes.

Najnowsza płyta łomżyńskich filharmoników

cować. Młodym ludziom trzeba 
przekazywać dobre rzeczy i do-
bre słowa, bo słowa mają znacze-
nie. ,,Gwiazdka z Nieba”, to nie 
tylko koncert wieczorny. Za-
śpiewaliśmy także dwa poranne 
koncerty dla szkół, było około 
600 osób, więc bardzo się cieszy-
my. Na wieczorny koncert także 
przybyło dużo osób. Okazuje się, 
że ani mrozy, ani nieodśnieżone 
ulice nie przeszkodziły nikomu, 
aby do nas dotrzeć – mówiła ze 
wzruszeniem instruktorka stu-
dia wokalnego eMDeK, Magda 
Sinoff. 

Wokaliści Studia Wokalne-
go eMDeK, działającego przy 
Miejskim Domu Kultury-Domu 
Środowisk Twórczych właśnie 
rozpoczynają swój 25. sezon ar-
tystyczny. Młodzi muzycy, zna-
ni z wielu występów, koncertów 
i przedsięwzięć artystycznych, 
laureaci konkursów przygoto-
wali noworoczny program. Pu-
bliczność miała przyjemność 
wysłuchać nastrojowego reper-
tuaru świątecznego i bożonaro-
dzeniowego wykonanego przez 
solistów studia eMDeK, grupę 
Mały eMDeK oraz śpiewających 
KIDSów. To były naprawdę ma-
giczne chwile. Wysłuchaliśmy 
między innymi takich utwo-
rów jak: „Szara kolęda”, „Kolę-
da Maryi”, „Noel”. „Kolęda dla 
nieobecnych”, którą przepięknie 
przedstawiła publiczności Oli-
wia Szmitko. Kolęda zadedyko-
wana została Idze Perkowskiej, 
byłej członkini Studia Wokal-
nego eMDeK, która odeszła 5 
stycznia 2024 w wieku 19 lat. Na 
auli Centrum Kultury rozbrzmia-

ła również „Łomżyńska kolęda 
2016” zaśpiewana przez Kalinę 
Luchcińską oraz Lenę Ruszczyk.

- Gwiazdka z Nieba to idea, 
która łączy ludzi z różnych śro-
dowisk, będących w różnych mo-
mentach w swoim życiu, ale pra-
gnących zaśpiewać piękne około 
bożonarodzeniowe utwory i przy 
okazji zrobić coś dobrego, dla 
Hospicjum p.w. Ducha Święte-
go w Łomży. Moimi ulubiony-
mi pozycjami z tego koncertu 
są: „Pierwsza gwiazda” i „Kolęda 
łomżyńska 2016”. Oba te utwory 
są ciepłe i rodzinne. Cieszę się, 
że możemy je zaprezentować na 
scenie – mówiła wokalistka Kali-
na Luchcińska.

Dotychczas środki zbierane 
podczas charytatywnej ,,Gwiazd-
ki z Nieba” trafiały do świetli-
cy „Promyczki”, działającej przy 

Klasztorze Ojców Kapucynów, 
ale świetlica zmieniła swój profil, 
dlatego zdecydowano się prze-
kazać zebrane pieniądze Ho-
spicjum p.w. Ducha Świętego 
w Łomży, w którym znajduje się 
również wiele potrzebujących 
osób. Podczas koncertu zebrano 
2437,63 złotych. Znaczna część, 
bo 700 złotych pochodziło od 
społeczności  Zespołu Szkół Ka-
tolickich. Datki z pewnością będą 
wyjątkowym prezentem urodzi-
nowym. Warto przypomnieć, iż 
hospicjum rozpoczęło świadcze-
nie opieki obejmując swoim za-
sięgiem miasto Łomża oraz teren 
dawnego województwa łomżyń-
skiego 1 grudnia 1993 r. W lutym 
2003 r. po wybudowaniu nowe-
go budynku zakład został prze-
kształcony w Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej i dzięki temu 

opieką objęto również chorych 
z chorobą Parkinsona, ze stward-
nieniem rozsianym i w stanach 
po udarach mózgu. Obecnie 
Dom Opieki Hospicyjnej rozta-
cza opiekę nad osobami z terenu 
województwa podlaskiego i mie-
ści w swojej strukturze następują-
ce formy działalności: hospicjum 
stacjonarne, hospicjum domowe 
oraz zakład opiekuńczo-leczni-
czy. Do hospicjum przyjmowani 
są pacjenci kierowani przez leka-
rza pierwszego kontaktu, lekarzy 
z oddziałów szpitalnych oraz każ-
dej poradni specjalistycznej po 
zakończeniu leczenia przyczyno-
wego. W ramach hospicjum do-
mowego świadczona jest opie-
ka nad chorymi pozostającymi 
w domu zamieszkałymi w odle-
głości 30 km od siedziby Domu 
Opieki Hospicyjnej. Korzystanie 

z opieki hospicyjnej stacjonar-
nej i domowej jest nieodpłatne. 
Łomżyńskie Towarzystwo Przy-
jaciół Chorych "Hospicjum"pod 
Wezwaniem Świętego Ducha 
można wspomóc także rozlicza-
jąc PIT i przekazując 1,5%. Nu-
mer KRS od lat jest niezmienny: 
0000012037. 

Koncert obfitował w wie-
le pięknych dźwięków, była ra-
dość, powrót myślami do świąt 
w rodzinnej, ciepłej atmosferze. 
“Gwiazdka z Nieba” to nie tylko 
wydarzenie artystyczne, ale także 
okazja do połączenia się dla szla-
chetnego celu. To wydarzenie po-
kazuje, jak muzyka może łączyć 
ludzi i inspirować do działania na 
rzecz innych. Jest to dowód na to, 
że sztuka i dobroczynność mogą 
podążać w parze, tworząc coś na-
prawdę wyjątkowego.

 „Gwiazdka z Nieba”, czyli święto muzyki i dobroczynności
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Jacek Brzozowski został powołany 
przez Premiera RP Donalda Tuska 
do pełnienia funkcji Wojewody 
Podlaskiego. Nominację odebrał 
z rąk wiceministra spraw 
wewnętrznych i administracji 
Tomasza Szymańskiego.

Jacek Brzozowski to dotych-
czasowy dyrektor Departamentu 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
Tadeusza Truskolaskiego. Ukoń-
czył historię na Uniwersytecie 
w Białymstoku w 2002 roku. 
Od blisko 20 lat jest wykładow-
cą akademickim, obecnie pracu-
je na Wydziale Stosunków Mię-
dzynarodowych Uniwersytetu 
w Białymstoku.

To również pomysłodawca 
Festiwalu Dyplomatycznego im. 
prof. Stefana Mellera, który od-
bywa się na Uniwersytecie w Bia-
łymstoku od 2016 roku. Autor 
programu nauczania historii dy-
plomacji i protokołu dyploma-
tycznego w szkole średniej.

Jacek Brzozowski, powołał 
wicewojewodów. Będą go oni 
wspierać w realizacji zadań ad-
ministracji rządowej. Pierwszym 
wicewojewodą jest Paweł Krutul. 
Jest absolwentem marketingu 
i zarządzania, w latach 2019-2023 
był posłem na Sejm RP. W Podla-
skim Urzędzie Wojewódzkim bę-
dzie nadzorował pracę Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Cudzo-
ziemców oraz Wydziału Spraw 
Społecznych.

Drugim wicewojewodą zo-
stała Ewa Kulikowska. To eko-
nomistka, była też sołtysem wsi 
Rostołty. Do jej zadań należeć 
będzie koordynacja pracy Wy-
działu Gospodarki Nieruchomo-
ściami, a także Wydziału Rolnic-
twa i Środowiska.

- Jestem przekonany, że wraz 
z nimi pojawi się znaczące me-
rytoryczne wsparcie naszego ze-
społu. Pewien też jestem, że na-
sza współpraca będzie się układać 
dobrze, łączą nas bowiem wspól-
ne priorytety, z których najważ-
niejszym jest praca na rzecz stwo-
rzenia jak najlepszych warunków 
dla rozwoju województwa pod-
laskiego i budowania dobrobytu 
jego mieszkańców – mówi woje-
woda podlaski Jacek Brzozowski. 

Wojewoda podlaski Jacek 
Brzozowski powołał także pełno-
mocników. Do ich zadań należeć 
będzie m. in. reagowanie na po-
trzeby mieszkańców woj. pod-
laskiego oraz działanie na rzecz 
rozwoju regionu.

Zostali powołani następujący 
pełnomocnicy:

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. społecznych – Jolan-
ta Den

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. społeczeństwa oby-
watelskiego – Anna Maria Do-
browolska-Cylwik

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. Seniorów – Krystyna 
Jachimczuk

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. Kobiet – Katarzyna 
Kisielewska-Martyniuk

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. Rodziny – Agnieszka 
Żyro-Kossakowska

Pełnomocnik wojewody 
podlaskiego ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych – Je-
rzy Bołtuć

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. profilaktyki chorób 

zakaźnych i realizacji Narodowe-
go Programu Szczepień przeciw 
COVID-19 – prof. Robert Flisiak

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. informatyzacji – Ma-
riusz Madejczyk

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. HNS - Bogusław To-
masz Maksim

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. ochrony zdrowia – 
prof. Zenon Mariak

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. spraw mniejszości 
narodowych i etnicznych – Ma-
rek Masalski

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. ratownictwa medycz-
nego – dr Mirosław Rybałtowski

Pełnomocnik wojewody pod-
laskiego ds. równego traktowania 
– dr Konrad Szamryk

Wojewoda Podlaski Jacek Brzozow-
ski w porozumieniu z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej podjął decyzję 
o powierzeniu Iwonie Gaweł obowiąz-
ków Podlaskiego Kuratora Oświaty.

Iwona Gaweł zastąpiła do-
tychczasową kurator, Beatę Pie-
truszkę, która została odwołana 
29 grudnia 2023 r. Iwona Gaweł 
jest z wykształcenia polonistką. 
Ukończyła też szereg studiów 
podyplomowych, m.in. dzienni-
karskie, a także z zakresu socjote-
rapii, resocjalizacji w środowisku 

otwartym, doradztwa zawodo-
wego. Pracowała jako nauczyciel, 
ostatnio w białostockiej Szkole 
Podstawowej nr 49. Działaczka 
związkowa, była Przewodniczącą 
Oświaty Regionu Białostocko-
-Łomżyńsko-Suwalskiego, obec-
nie zaś jest członkiem Krajowe-
go Sekretariatu Oświaty KNSZZ 
Solidarność 80.

Pełniąca obowiązki Podla-
skiego Kuratora Oświaty będzie 
je pełnić do czasu wyłonienia 
w drodze konkursu nowego ku-
ratora.

Nowa p.o. Podlaskiego  
Kuratora Oświaty

Jacek Brzozowski nowym Wojewodą Podlaskim, 
jego zastępcami Ewa Kulikowska i Paweł Krutul

Pełnomocnicy  
wojewody podlaskiego 
Jacka Brzozowskiego

Od lewej wicewojewoda Ewa Kulikowska, wojewoda Jacek Brzozowski 
i wicewojewoda Paweł Krutul
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Wspólne kolędowanie ze Scholą Dziecięcą Pro-
myczki Świętego Brunona, zespołem Maryna 
działającym przy Klubie Seniora w Łomży, ze-
społem Piątniczanie działającym przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Piątnicy, zespołem A Tre Voci 
działającym przy Parafii Św. Brunona w Łomży 
oraz Chórem Kameralnym Amici działającym 
przy Miejskim Domu Kultury-Domu Środowisk 
Twórczych odbyło się 6 stycznia, w Święto Ob-
jawienia Pańskiego, w Parafii pw. Św. Brunona 
w Łomży.

- Śpiewanie u Świętego Brunona, to 
pierwszy taki koncert. Mam jednak na-
dzieję, że stanie się w naszej parafii tra-
dycją. Pomysł zrodził się całkiem spon-
tanicznie. Przyszło kilka pań, które 

zaproponowały wspólne kolędowanie. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie pomysły, 
które służą uświęceniu chociażby takie-
go dnia jak Święto Objawienia Pańskie-
go. Warto przeżywać je w sposób ducho-
wy. Dlatego z entuzjazmem przyjąłem tę 
propozycję i dzisiaj możemy cieszyć się 
pięknym koncertem – mówił ks. Dariusz 
Nagórski, proboszcz Parafii p.w. Świętego 
Brunona w Łomży.

Św. Augustyn już w starożytności ma-
wiał, że „Kto dobrze śpiewa - podwójnie 
się modli”. Muzyka jest nie tylko źródłem 
przeżyć duchowych, ale także pobudza 
duszę do podążania do tej samej harmonii, 
która prowadzi do Bożej miłości. 

Wspólne śpiewanie  
u Świętego Brunona

sta z wielu prywatnych zbiorów 
mieszkańców, ale także fotogra-
ficzne dzieła uznanych twórców.         

Wśród licznych gości łom-
żyńskiego oddziału organizacji 
byli tego wieczoru m. in. także 
łomżyński biskup pomocniczy 
Tadeusz Bronakowski, wicemar-
szałek województwa podlaskie-
go Marek Olbryś, radny sejmiku 
Jacek Piorunek, posłanka Alicja 
Gołaś-Łepkowska, były poseł 
i wiceminister rolnictwa i rozwo-
ju wsi Lech Antoni Kołakowski, 
reprezentanci samorządu Łom-
ży, zaprzyjaźnionych z TPZŁ or-
ganizacji i instytucji.   

- Bardzo się cieszę, że zosta-
łam zaproszona na te spotka-
nie. To dla mnie bardzo duży 
zaszczyt i nowe doświadczenie. 
Dostałam deklarację zaprosze-
nia do towarzystwa. Mało tego 
nawiązałam już relację z oddzia-
łem warszawskim Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 
Traktuję to, jako dobrą prognozę 

współpracy z oddziałem 
łomżyńskim. Liczę, że To-
warzystwo Przyjaciół Zie-
mi Łomżyńskiej będzie 
ciałem doradczym w mo-
jej pracy poselskiej – nie 
kryła  nadziei Posłanka na 
Sejm RP, Alicja Łepkow-
ska-Gołaś.

- Piękna uroczystość 
w odświętnej scenerii, 
którą pamiętam jeszcze 
z czasów swojej nauki. 

Wspaniale jest znaleźć się  w oto-
czeniu ludzi, którzy symbolizu-
ją 65. lat twórczego działania na 
rzecz Łomży. Nie mam żadnych 
wątpliwości, że każdy z obec-
nych tutaj po prostu kocha swo-
je miasto i służy mu w kulturze, 
historii, gospodarce, edukacji, 
samorządności i w każdej in-
nej dziedzinie. Budujące jest, że 
kwitnie ta tradycja spotkań i roz-
mów poświęconych kultywowa-
niu pamięci o osobach i wyda-

rzeniach z przeszłości, ale także 
formułowaniu planów na przy-
szłość. Dziękuję za stale młode-
go ducha TPZŁ- powiedział wi-
cemarszałek Marek Olbryś.

Spotkanie noworoczne łom-
żyńskiego oddziału Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
uświetnił występ chóru kameral-
nego Amici, pod kierownictwem 
Anny Kurowskiej, działający przy 
Miejskim Domu Kultury-Domu 
Środowisk Twórczych w Łomży. 

Jubileuszowe spotkanie Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej  
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Łódzka Spółdzielnia Mleczarska 
JOGO została przyłączona do struktur 
SM Mlekpol w połowie 2023 roku. 
W grudniu nowym dyrektorem Od-
działu został Piotr Sypiański.

OZPM w Łodzi przerabia 
rocznie średnio 21 mln litrów 
mleka od ok. 130 dostawców. 
Produkowane są tam wysokiej 
jakości wyroby mleczarskie, ta-
kie jak: twarożki wiejskie, ma-
ślanki naturalne czy kefiry. 
W łódzkim zakładzie powsta-
ją także lody Bambino, będące 
w ofercie od 1968 roku. Obec-
nie, zarówno marka JOGO, 
jak i Bambino, należą do SM 
Mlekpol w Grajewie.

– Zgodnie z naszą polityką 
chcemy rozwijać te silne, lokalne 
marki i sprawić, aby stały się one 
rozpoznawalne także w innych 
częściach kraju. Przed nowym 
dyrektorem stoją więc ważne za-
dania związane z zarządzaniem 
tą zmianą i realizacją założonych 
celów Spółdzielni. Jesteśmy pew-
ni, że jego bogate doświadczenie 

w branży, a także umiejętności 
w zakresie budowania zespołów 
i wdrażania innowacyjnych roz-
wiązań, będą nieocenione w dal-
szym rozwoju łódzkiego zakładu 
– tłumaczy Tadeusz Mroczkow-
ski, Prezes Zarządu SM Mlekpol.

Piotr Sypiański, dziękując 
za zaufanie, wyraził nadzieję na 
owocną pracę na rzecz spółdzielni.

– To ambitne wyzwanie, któ-
re podejmuję z optymizmem. 
Mlekpol jest właścicielem naj-
cenniejszych marek spożyw-
czych w Polsce, dlatego cieszę się, 
że mogę uczestniczyć w umacnia-
niu ich pozycji na krajowym ryn-
ku – przekonuje Piotr Sypiański.

Piotr Sypiański nowym dyrektorem Zakładu 
Produkcji Mleczarskiej SM Mlekpol w Łodzi

Poseł na Sejm RP Stefan Krajewski, 
szef ludowców w województwie 
podlaskim, 20 grudnia 2023 roku 
odebrał z rąk Czesława Siekierskiego, 
ministra rolnictwa i rozwoju wsi akt 
powołania na stanowisko sekretarza 
stanu. 

- Od zawsze moja praca była 
związana z rolnictwem, zarów-
no w rodzinnym gospodarstwie, 
w Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa: od pra-
cownika, poprzez kierownika, 
kończąc na stanowisku dyrekto-
ra Podlaskiego Oddziału Regio-
nalnego ARiMR, następnie jako 
radnego i członka zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego, a w ostat-

nim czasie jako posła na Sejm RP. 
Teraz będa to kolejne zadania, 
już jako wiceministra, ale zawsze 
dla dobra rolników, wsi i społe-
czeństwa – mówi poseł na Sejm 
RP Stefan Krajewski, wicemini-
ster rolnictwa i rozwoju wsi. 

Na wniosek ministra rolnic-
twa i rozwoju wsi Czesława Sie-
kierskiego premier Donald Tusk 
powołał na stanowiska sekretarzy 
stanu także Michała Kołodziej-
czaka oraz Jacka Czerniaka.   

Stefan Krajewski ukończył 
Uniwersytet Warszawski Wy-
dział Dziennikarstwa i Nauk Po-
litycznych, studia podyplomowe 
z zakresu wspólnej polityki rol-
nej UE na Uniwersytecie War-
mińsko-Mazurskim w Olsztynie 

oraz studia podyplomowe MBA. 
Jest działaczem Polskiego Stron-
nictwa Ludowego.
Doświadczenie zawodowe

Od 18.12.2023 - Sekretarz 
stanu w MRiRW;

Od 2019  - poseł IX i X kaden-
cji;

2015 – 2018  - członek zarzą-
du województwa podlaskiego;

2010 – 2014  - radny powiatu 
zambrowskiego;

2011 – 2015 - dyrektor Pod-
laskiego Oddziału Regionalnego 
ARiMR;

Od 2004  - praca w Biurze Po-
wiatowym ARiMR w Zambro-
wie, w latach 2008 – 2011 jako 
kierownik Biura Powiatowego 
ARiMR w Zambrowie.

Poseł Stefan Krajewski 
wiceministrem  
rolnictwa  
i rozwoju wsi 
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Rok 2024 przed nami. Każdy z nas 
wkracza w nowe, 12 miesięcy 
z nadzieją i wiarą, że czas ten 
przyniesie wiele dobrych zdarzeń. 
Zanim jednak zacznie się coś 
nowego, trzeba zrobić bilans 
starego. A rok 2023 przyniósł 
wiele zmian, szczególnie 
w sferze polityki, także w Łomży 
i na Ziemi Łomżyńskiej. Co 
do tego, że zdominowały go 
wybory parlamentarne nie ma 
wątpliwości. 
Zgodnie z tradycją proponujemy 
przegląd tego, co wydarzyło się 
w 2023 roku, głównie w Łomży. 
Podsumowanie jest całkowicie 
subiektywne, może chwilami 
złośliwe… W tym numerze 
prezentujemy drugą część.

LIPIEC 
• Organowe fugi, pieśni sa-

kralne, opera, arie i songi z mu-
sicali i wiele innych gatunków 
muzyki klasycznej i popularnej. 
Wszystko to czekało na meloma-
nów w regionie za sprawą XXX 
Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyczne Dni Drozdowo-Łom-
ża, który rozpoczął się 29 czerw-
ca 2023 roku i trwał do 9 lipca. 
Festiwal tradycyjnie zakończyła 
wielka gala w pałacu w Drozdo-
wie. 

• Choć letni wakacyjny czas, 
politycy wcale nie odpoczywa-
li. Nieoficjalnie kampania wy-
borcza ruszyła. Poseł Robert 
Tyszkiewicz (PO) namawiał, by 
mieszkańcy Łomży ruszyli je-
sienią do urn i zmienili władzę 
ze "złodziejskiej na prorozwojo-
wą". Przekonywał, że PiS odbie-
ra szanse rozwojowe takim mia-
stom jak Łomża. Poseł Kazimierz 
Gwiazdowski (PiS) mówił z kolei 
o tym, że nasza granica od dwóch 
lat jest w niebezpieczeństwie, że 
fala migrantów w województwie 
podlaskim sprawiła, że rząd PiS 
musiał temu przeciwdziałać. Py-
tał także publicznie Donalda 

Tuska, czy planuje zburzyć mur 
i pozwolić zalać Polskę nielegal-
nymi migrantami. Szymon Ho-
łownia natomiast w Parku Jana 
Pawła II opowiadał o Polsce 
z płynnym angielskim po pod-
stawówce, z prostym systemem 
podatkowym, Polsce w której 
pacjenci nie umierają w kolej-
kach do lekarza, prąd jest tańszy 
niż dzisiaj, bo jest robiony z pol-
skiego słońca i polskiego wiatru, 
a nie rosyjskiego węgla albo gazu. 
Obietnic padło wiele, Ile z nich 
zostanie zrealizowanych? Czas 
zweryfikuje… 

• Monografia Łomży autor-
stwa prezydenta miasta Wła-
dysława Świderskiego wydana 
z 1925 roku, papierośnica z mo-
nogramem prezydenta ofiaro-
wana w 1927 roku prezydento-
wi z okazji imienin, dokumenty, 
zdjęcia czy pocztówka adreso-
wana do żony przez Władysława 
Świderskiego, ale także komplet-
ny strój Łomżyńskiego Bractwa 
Kurkowego. Różnorodne i cenne 
dary (w sumie prawie 30) trafi-
ły do Muzeum Północno-Mazo-
wieckiego w Łomży. 

• 15 lipca w Kolnie, ówczesny 
minister obrony narodowej Ma-
riusz Błaszczak otworzył pierw-
szą z formowanych jednostek 
wchodzących w skład 1 Dywizji 
Piechoty Legionów. - W odróż-
nieniu od PO i PSL, rząd PiS or-
ganizuje nowe jednostki wojsko-
we Kolno jest tego najlepszym 
przykładem – mówił wówczas 
szef MON. 

• Wielu mieszkańców Łomży 
pojawiło się na spotkaniu z Ra-
fałem Trzaskowskim wiceprze-
wodniczącym Platformy Obywa-
telskiej, prezydentem Warszawy 

i przewodniczącym rady poli-
tycznej Ruchu Samorządowego 
,,Tak! Dla Polski” oraz odpowie-
dzialnym za kontrolę jesiennych 
wyborów parlamentarnych 
z ramienia Koalicji Obywatel-
skiej posłem Sławomirem Nitra-
sem. - Cieszę się, że jestem tu-
taj w Łomży, dlatego że dla nas 
jest to sprawa niesłychanie istot-
na, żeby najbliższe wybory były 
w pełni wolne, w pełni demokra-
tyczne, bo jak państwo wiecie, 
ta władza może się posunąć do 
wszystkiego – mówił Rafał Trza-
skowski, prezydent Warszawy. 

SIERPIEŃ 

• We wczesny poranek 1 
sierpnia z Łomżyńskiej Kate-
dry około 150. pątników wyru-
szyło w 39. Pieszą Pielgrzymkę 
Łomżyńską na Jasną Górę, do 
Sanktuarium i domu Królowej 
Polski. Tak jak każdego roku piel-
grzymkę rozpoczęła Msza Świę-
ta w Katedrze Łomżyńskiej, któ-
rej przewodniczył ks. bp Janusz 
Stepnowski, ordynariusz Diece-
zji Łomżyńskiej. 

• Alicja Łepkowska-Gołaś 
uzyskała jednogłośną rekomen-
dację polityczną struktur Platfor-
my Obywatelskiej RP w mieście 
Łomża oraz w powiecie łomżyń-
skim i tym samym stała się ofi-
cjalną kandydatką na posłankę 
na Sejm RP w wyborach parla-
mentarnych. Na listach Koali-
cji Obywatelskiej znalazła się na 
wysokim, drugim miejscu. - Je-
stem najwyżej uplasowaną, kan-

dydatką z Ziemi Łomżyńskiej, co 
bardzo cieszy. Jest do dla nas hi-
storyczna wiadomość – mówiła 
Alicja Łepkowska-Gołaś na łom-
żyńskich bulwarach, inaugurując 
kampanię wyborczą. 

• Pochodzący z Łomży 
30-letni Damian Olender na ba-
senie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Ostrołęce z wy-

nikiem 514 powtórzeń ustanowił 
Rekord Polski w kategorii: ,,Naj-
więcej martwych ciągów z obcią-
żeniem 100 kg wykonanych pod 
wodą w ciągu 1 godziny”. 

• Łomża i okolice w 2023 
roku bardzo często znajdywały się 
na mapie politycznych wieców. 
Każda ze stron próbowała prze-
konać mieszkańców do swoich 
racji. I tak m.in. w gminie Łomża 
pojawiła się Elżbieta Witek, która 
mówiła o bezpieczeństwie Pol-
ski w obliczu agresywnej polity-
ki Rosji oraz działaniach rządu na 
rzecz równomiernego rozwoju 
Polski. Z pewnością wielu z nas 
zastanawia się, ilu polityków bę-
dzie pamiętało o Łomży, Ziemi 
Łomżyńskiej po wyborach? 

• Kultura kurpiowska ma się 
dobrze i przyciąga tłumy, nawet 
gdy z nieba leje się żar. Tysiące 
ludzi zdecydowało się spędzić 

niedzielę 20 sierpnia w Muzeum 
– Skansenie Kurpiowskim w No-
wogrodzie na tradycyjnym wy-
darzeniu w dorocznym kalenda-
rzu Skansenu. 

• Ze złotym medalem z IX 
Motoparalotniowych Slalomo-
wych Mistrzostw Polski rozgry-
wanych nad zalewem w Jutro-
sinie wrócił do Łomży Adam 
Pupek. Jest to czwarty złoty me-
dal zdobyty przez łomżyniaka 
podczas Mistrzostw Polski. 

• Pod koniec sierpnia Trzecia 
Droga oficjalnie zaprezentowa-
ła swoje “lokomotywy” w woje-
wództwie podlaskim. Szymon 
Hołownia z jedynki, natomiast 
Stefan Krajewski z dwójki. Komi-
tet zaprezentował także swojego 
kandydata do Senatu RP – Ma-
cieja Żywno. 

• Pod koniec sierpnia pozna-
liśmy także pełną Podlaską Listę 
Koalicji Obywatelskiej. Z miej-
sca pierwszego startował Krzysz-
tof Truskolaski, z drugiego Alicja 
Łepkowska-Gołaś, zaś z trzecie-
go Robert Tyszkiewicz. 

WRZESIEŃ 

• Miesiąc ten przyniósł bar-
dzo intensywną kampanię par-
lamentarną w Łomży i na Ziemi 
Łomżyńskiej. Wraz z początkiem 
września obyła się oficjalna pre-
zentacja kandydatów Podlaskiej 
listy Prawa i Sprawiedliwości. 
Listę otworzył Jacek Sasin, ów-
czesny minister Aktywów Pań-
stwowych. Z drugiego miejsca 
o mandat posła ubiegał się Ja-
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cek Bogucki, z trzeciego Adam 
Andruszkiewicz. O mandat po-
słanki i posła, z list PiS, z Łomży 
ubiegała się także Bogumiła Ol-
bryś (miejsce 4) oraz Piotr Mo-
dzelewski (miejsce 16). O miej-
sce w Senacie walczył natomiast 
Marek Adam Komorowski. Swo-
ją 14 przedstawiło także Polskie 
Stronnictwo Ludowe, które two-
rzyło listę Koalicyjną Trzeciej 
Drogi z Polską 2050 Szymona 
Hołowni. 18 lokatę na liście zaję-
ła Marlena Siok. 

• Wielka feta. Historia, atrak-
cje kulinarne i taneczne rytmy 
stanowiły główne elementy wiel-
kiego festynu z okazji 50-lecia 
utworzenia gminy Piątnica. 

• “25 lat w służbie bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym”. 
Pod takim hasłem w Łomży swój 
jubileusz obchodziły Wojewódz-
kie Ośrodki Ruchu Drogowego 
(WORD) z województwa podla-
skiego. Honory gospodarza wy-
darzenia pełnił wicemarszałek 
Marek Olbryś, który w zarządzie 
województwa ma pieczę nad pra-
cą WORD-ów oraz Wojewódz-
ką Radą Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, a wspólnie z nim 
dyrektorzy: Mirosław Oliferuk 
z Łomży oraz Przemysław Saro-
siek z Białegostoku i Grzegorz 
Wilczyński z Suwałk. 

• Łomża, na deptaku przed 
siedzibą Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Łomży, w ramach 12. 
edycji  akcji ,,Narodowe Czyta-
nie” wspólnie z parlamentarzy-
stami, samorządowcami, przed-
stawicielami różnych instytucji 
i środowisk, przyjaciółmi czytała 
,,Nad Niemnem”. 

• 14 września 2023 roku, 
w wieku 68 lat, zmarła radna Ali-
cja Konopka. W radzie zasiadała 

nieprzerwanie od 1994 roku, bę-
dąc osobą najdłużej sprawującą 
mandat radnego w łomżyńskim 
samorządzie. W okresie od 22 
stycznia 2020 roku do 26 kwiet-
nia 2023 r. była przewodniczącą 
Rady Miejskiej. Wcześniej pełni-
ła funkcję wiceprzewodniczącej 
Rady Miejskiej, przewodniczą-
cej Komisji Rewizyjnej oraz Ko-
misji Finansów. Przed przejściem 
na emeryturę była naczelnikiem 
ds. rent i emerytur inspektoratu 
ZUS w Łomży. 

• Konferencje, briefingi pra-
sowe, spotkania z mediami…  
przekonywanie, agitowanie, pre-
zentowanie programów wybor-
czych, czyli kampania w pełni. 
Bogumiła Olbryś, kandydatka 
PiS swój 6-punktowy program 
prezentuje w obecności władz 
miasta i samorządowców z powia-
tu łomżyńskiego, Poseł Robert 
Tyszkiewicz, mówi o gigantycz-
nym skandalu, czyli aferze wizo-
wej, która zdaniem posła doty-
czyła także ówczesnego ministra 
Kołakowskiego. Jak się okazuje 
polityka potrafi być bezwzględna 
i nieprzewidywalna. Obydwaj Pa-
nowie są dziś poza areną…  Piotr 
Modzelewski z kolei w sercu łom-
żyńskiej Starówki podsumowu-
je działania rządu PiS, a także 
przedstawia nowy program Pra-
wa i Sprawiedliwości… 

• Tradycja, jakość i odpowie-
dzialność. To zdaniem Sylwestra 
Zawadzkiego słowa najlepiej cha-
rakteryzujące działalność Cechu 
Rzemieślników i Innych przed-
siębiorców w Łomży, który ob-
chodził swoją 75. rocznicę dzia-
łalności. 

• Zespół Pieśni i Tańca 
,,Śląsk”, dyrektor Muzeum Kon-
stantego Ildefonsa Gałczyńskie-
go w Praniu Wojciech Kass oraz 
dr Ewa Lewandowska-Tarasiuk 
zostali laureatami ubiegłorocz-
nej edycji Nagrody im. Zygmun-
ta Glogera. Gala finałowa, w cza-
sie której wręczono wyróżnienia 
odbyła się w piątek, 22 września 
w Łomży. Organizatorem przed-

sięwzięcia jest Stowarzyszenie 
Prasoznawcze ,,Stopka”. 

• Polscy pięściarze i pięściar-
ki byli wyraźnie lepsi od Niem-
ców. W Kolnie podczas gali 
Suzuki Boxing Night 23 efektow-
ne zwycięstwo odnieśli Bartło-
miej Rośkowicz (63,5 kg), Da-
mian Durkacz (71 kg), Kamil 
Ślendak (92 kg) I Oskar Safaryn 
(+92 kg). Biało-Czerwoni trium-
fowali 18:2.  

• Andrzej Korytkowski pod-
czas sesji Rady Miejskiej Łomży, 
w dniu 27 września 2023 r., zło-

żył ślubowanie i odebrał legity-
mację radnego. W składzie miej-
skich radnych zastąpił zmarłą 
Alicję Konopkę. 

• Łomżyńskie Towarzystwo 
Naukowe im. Wagów dołączy-
ło do grona instytucji prezentu-
jących swoje zbiory na portalu 
kronika.gov.pl. Digitalizacja za-
bytków to nie tylko forma ich 
ochrony przed zniszczeniem, ale 
także sposób na udostępnienie 
ich szerokiemu gronu. 

PAŹDZIERNIK 
• Ponad 100 osób dwoma au-

tokarami oraz kilkanaście pry-
watnych samochodów wyjecha-
ło z Łomży na ,,Marsz miliona 
serc”. - Atmosfera była niesamo-
wita, warto było to przeżyć. Dzię-
kuję wszystkim, którzy pojechali 
ze mną do Warszawy – mówiła 
wówczas Alicja Łepkowska-Go-
łaś, dziś Posłanka na Sejm RP. 

• Po 26 latach wyjątkowo 
owocnej służby jako rektor, prof. 
nadzw. dr hab. Roman Engler 
ekonomista obdarzony uzna-
niem zarówno w środowisku aka-
demickim, jak i gospodarczym, 
zakończył kierowanie uczelnią, 
która powstawała jako Wyższa 
Szkoła Agrobiznesu, a obecnie 
nosi nazwę Międzynarodowej 
Akademii Nauk Stosowanych. 

• Filharmonia Kameralna im. 
Witolda Lutosławskiego w Łom-
ży otrzymała Złoty Dyplom III 

Międzynarodowego Konkur-
su ,,Muzyczne Orły”. Między-
narodowa kapituła nagrodziła 
łomżyńską orkiestrę za prawy-
konanie ,,Suity polskiej” na flet, 
skrzypce i orkiestrę smyczkową, 
którą specjalnie dla filharmo-
nii skomponował Mateusz Smo-
czyński.

• 19 października 1993 roku 
grupa 18 kobiet zdecydowała 
o powołaniu w Łomży Stowarzy-

szenia Kobiet z Problemem On-
kologicznym. Amazonki chciały 
nie tylko otaczać się wzajemnym 
wsparciem, ale także pomagać 
innym chorym przejść przez ten 
trudny czas. I choć członkinie 
stowarzyszenia się zmieniały, cel 
pozostał ten sam, o czym opo-
wiadały 6 października, świętu-
jąc w gronie życzliwych im osób 
jubileusz 30-lecia w Hali Kultury 
w Łomży. 

• Rzeszę łomżyniaków, pasjo-
natów literatury, reportażu, ale 
także osobowości, do Restaura-
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cji Retro przyciągnął reporter, fe-
lietonista, laureat wielu prestiżo-
wych nagród literackich, w tym 
Literackiej Nagrody Nike, Ma-
riusz Szczygieł. A konkurencję 
miał sporo, bo tego samego dnia 
(4 października) do Łomży przy-
jechał premier Mateusz Mora-
wiecki. Co ciekawe obydwaj Pa-
nowie z mieszkańcami Łomży 
mieli spotkać się w Hali Kultu-
ry. To pierwsze planowane było 
z dużym wyprzedzeniem. Nie 
miało to znaczenia... Kultura jed-
nak z hali została wyproszona, by 
mogła rozgościć się polityka. Na 
szczęście kultura doskonale so-
bie poradziła. Polityczny kurz nie 
zdołał jej przykryć… 

• Symbolizują pokój i prze-
noszą nowiny. Potrafią w 10 go-
dzin dotrzeć z Brukseli do Łom-
ży. Najlepsze kosztują więcej niż 
luksusowe samochody. Gołę-
bie pocztowe. Oddział Łomża 
Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych świętował 
w Rutkach jubileusz swego 70-le-
cia.

• 13 października oddany zo-
stał do ruchu przedostatni odci-
nek drogi ekspresowej S61, od 
Ostrowi Mazowieckiej do Śnia-
dowa. Tym samym w budowie 
pozostała już tylko 13 kilome-
trowa obwodnica Łomży, której 
przejezdność po jednej jezdni 
ma zostać osiągnięta w połowie 
bieżącego roku. Tylko zgodności 
nie ma, co do tego czyja to “Via”? 
Ówczesny minister infrastruk-
tury Andrzej Adamczyk przez 
długi czas nazywał ją ,,Via Koła-
kowski”, ale tak szybko jak w par-
tii rozliczona została “niesubor-
dynacja” posła Kołakowskiego 
I “Via” zmieniła przydomek. Sta-
ła się “Vią Gwiazdowski”. Czyja 
będzie następna? 

• Podwójną wystawą ,,Bursz-
tyn. Dar prastarych drzew” oraz 
,,Portrety 6 x 6”, na którą składały 
się fotografie dokumentalne wy-
konane w latach 70. i 80. przez 
Bolesława Deptułę, Muzeum 
Północno-Mazowieckie w Łom-
ży uczciło jubileusz 75-lecia. 
Z okazji jubileuszu łomżyńska 
placówka została uhonorowana 
Brązowym Medalem ,,Zasłużo-
ny Kulturze Gloria Artis”, który 
na ręce dyrektor Pauliny Brono-
wicz-Chojak przekazał ówczesny 
wicewojewoda podlaski Tomasz 
Madras. 

• Silny wiatr zmian nad-
ciągnął nad Łomże i zaskoczył 
z pewnością niejednego miesz-
kańca. Ponad 13 tysięcy głosów 
zdobyła Alicja Łepkowska-Go-
łaś w wyborach do Sejmu RP. 
Liderka kobiet podlaskiej listy 
Koalicji Obywatelskiej uzyskała 
drugi wynik, plasując się tuż za 
Krzysztofem Truskolaskim (po-
nad 57 tysięcy), pokonując m.in. 
dotychczasowego posła Rober-

ta Tyszkiewicza. Alicja Łekpow-
ska-Gołaś została jedyną parla-
mentarzystką z Łomży. Prawu 
i Sprawiedliwości nie udało się 
wprowadzić do Sejmu żadne-
go z dwóch łomżyńskich kan-
dydatów. Dużym zaskoczeniem 
okazał się także wynik Trzeciej 
Drogi, która w województwie 
podlaskim uzyskała poparcie po-
nad 20% głosujących. W sejmo-
wych ławach ponownie zasiadł 
Stefan Krajewski (Polskie Stron-
nictwo Ludowe), dziś pełniący 
także funkcję wiceministra rol-
nictwa i rozwoju wsi.

• Imię 18 Dywizji Piechoty 
oraz sztandar otrzymały działa-
jące w strukturach Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i Ogólnokształ-
cących, Technikum nr 6 i VI Li-
ceum Ogólnokształcące. 

• W Zespole Szkół Weteryna-
ryjnych i Ogólnokształcących nr 
7 w Łomży otwarte zostało Cen-
trum Diagnostyczno-Weteryna-
ryjne. 

• Studentki pierwszego roku 
Akademii Łomżyńskiej; Marty-
na Krawczyńska i Justyna Ko-
rytkowska (KS Prefbet-Sonarol) 
zwyciężyły w 40. edycji Milla 
Urbana Isla de Ibiza. 

• Pierwsza w regionie ,,DO-
BROdzielnia” oficjalnie została 
otwarta w Łomży. To przestrzeń, 
w której można się spotkać, po-
rozmawiać, szukać pomocy lub 
się dzielić. To miejsce rozwoju 
dla dzieci i młodzieży, ale także 
zajęć dla starszych. Wracając do 
momentu otwarcia ,,DOBRO-
dzielni” warto wspomnieć, że 
działa tam także “JADŁOdziel-
nia”, w której można podzielić się 
jedzeniem. Tego wciąż potrze-
ba. “DOBRO i JADŁOdzielnia” 
działają przy Parafii Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży.

LISTOPAD 
• Rekordową kwotę, po-

nad 61 tysięcy złotych przynio-
sła w Dniu Wszystkich Świętych 
i w Dzień Zaduszny kolejna kwe-
sta odbywająca się od 1984 roku 
pod stałym hasłem ,,Ratujemy 
łomżyńskie zabytki cmentarne”. 

• Koncerty, spektakle 
i prelekcje o treściach niepod-
ległościowych i patriotycznych 
poprzedziły ubiegłoroczne łom-
żyńskie obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. Ich kul-
minacyjny moment miał miej-
sce tradycyjnie na ul. Sienkie-
wicza przed tablicą pamiątkową 
Leona Kaliwody. Symboliczny 
wymiar miało wystąpienia ów-
czesnego wiceministra rolnictwa 
i rozwoju wsi Lecha Antonie-
go Kołakowskiego, który po-
dziękował mieszkańcom Łom-
ży i Ziemi Łomżyńskiej za wiele 
lat współpracy. - Wypadałoby mi 
się z Państwem, nie powiem, że 
pożegnać, ale podziękować za 
lata współpracy. Za mną 5 ka-
dencji parlamentarnych. 18 lat 
działań na rzecz Ziemi Łomżyń-
skiej, miasta Łomży. To wielki 
zaszczyt, który spotkał mnie ze 
strony wyborców, mieszkańców 
tej ziemi. Udało się osiągnąć kil-
ka sukcesów związanych m.in. 
z połączeniami infrastruktural-
nymi. To chociażby Via Baltica 
czy kolej Warszawsko-Mazurska. 
Cieszę się z decyzji wzmacniają-
cych Wojsko Polskie w Łomży 
– mówił ówczesny wiceminister 
rolnictwa i rozwoju wsi Lech An-
toni Kołakowski. 

• Na kamienicy przy ul. Rzą-
dowej 12 powstał mural przed-
stawiający wizerunek Hanki Bie-
lickiej. Jego autorem jest Bruno 
Neuhamer, ilustrator, rzeźbiarz, 
rysownik, który za-
projektował i wykonał 
m.in. warszawskie mu-
rale Kory i Niemena.  

• Zawodnicy Klu-
bu Sportowego Pre-
fbet-Sonarol po raz 
kolejny znakomicie 
zaprezentowali się na 
Mistrzostwach Polski. 
Tym razem biegacze 

wywalczyli trzy medale podczas 
11. Otwartych Mistrzostw Pol-
ski w Biegu na 5 km – Niepodle-
gła Piątka na Narodowym. Zdo-
bywając złoty medal w drużynie 
Justyna Korytkowska osiągnęła 
,,medalową pełnoletniość”, po-
nieważ zdobyła swój 18. medal 
Mistrzostw Polski. 

• Krajową stolicą tańca sta-
ła się na dwa dni Piątnica. Po raz 
27. odbył się tam Ogólnopolski 
Turniej Tańca Sportowego (po 
raz drugi pod tą nazwą, wcześniej 
używane było określenie “towa-
rzyskiego”) o Puchar Marszałka 
Województwa Podlaskiego, Sta-
rosty Łomżyńskiego i Prezyden-
ta Miasta Łomży.  

• Dr Małgorzata Frąckiewicz, 
językoznawczyni, badaczka na-
zwisk i popularyzatorka tożsa-
mości kulturowej mieszkańców 
historycznej ziemi łomżyńskiej, 
wiceprezes Łomżyńskiego Towa-
rzystwa Naukowego im. Wagów 
i prezes Polskiego Towarzystwa 
Historycznego Oddział w Łomży 
znalazła się w gronie 6 finalistów 
Nagrody POLIN przyznawanych 
przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN osobom aktyw-
nie działającym na rzecz ochrony 
pamięci o historii polskich Żydów. 

• Prezydent Andrzej Duda po 
raz ósmy wręczył Nagrody ,,Dla 
Dobra Wspólnego”, które pro-
mują postawy, działania i projek-
ty obywatelskie na rzecz dobra 
wspólnego. Grupa Ratownicza 
Nadzieja zdobyła nagrodę w ka-
tegorii organizacja – instytucja.

GRUDZIEŃ   

• Wieloletniej tradycji sta-
ło się zadość i dźwięk ligawek, 
trombit, bazun, rogów i innych 
instrumentów pasterskich oznaj-
mił nadejście Adwentu. Tym 
razem nie zabrakło też zimo-
wej scenerii w Muzeum Rolnic-
twa im. księdza Krzysztofa Klu-
ka w Ciechanowcu. Był to już 
42. Konkurs Gry na Instrumen-
tach Pasterskich im. Kazimierza 
Uszyńskiego. 

• Rada Miejska Łomży przy-
jęła uchwałę zwiększającą wyso-
kość samorządowego gminnego 
jednorazowego świadczenia z ty-
tułu urodzenia się dziecka. Od 
2024 roku jest to 1500 złotych. 

• Polityka w lokalnym samo-
rządzie. Radni klubów Koalicji 
Obywatelskiej i Polskiego Stron-

nictwa Ludowego próbowali od-
wołać ze stanowiska marszałka 
województwa podlaskiego Artu-
ra Kosickiego. Próba zakończyła 
się tak, iż Artur Kosicki pozostał 
na swoim stanowisku. Przeciw 
jego odwołaniu głosowało 11 
radnych, 16 radnych głosowało 
za wnioskiem. Oddano także trzy 
głosy nieważne. 

• Podczas Mistrzostw Pol-
ski w biegach przełajowych, 
które rozegrano w Drzonkowie 
koło Zielonej Góry, zawodni-
cy Klubu Sportowego Prefbet-
-Sonarol wywalczyli 200. medal 
Mistrzostw Polski w swojej 24–
letniej historii. 

• Medialny szum rozgorzał 
wokół projektu “Mediateka – 
Książnica Łomżyńska – cen-
trum dostępu do wiedzy, kultury 
i nowych technologii”, który zy-
skał dofinansowanie z programu 
Fundusze Europejskie dla Pod-
laskiego 2021-2027 w kwocie 
około 10 mln euro. 23 listopada 
odbyło się spotkanie dotyczące 
koncepcji planowanego remon-
tu budynku biblioteki. W spotka-
nie uczestniczyły władze miasta, 
radni, przedstawiciele instytu-
cji, mediów, czytelnicy, seniorzy 
oraz osoby, z którymi biblioteka 
współpracuje od wielu lat. Budo-
wę nowej Książnicy/Mediateki 
rozważano przy ulicy Katyńskiej. 
Pod uwagę brano także niewy-
korzystany budynek na terenie 
Sądu Rejonowego, a także biu-
rowiec przy Placu Pocztowym. 
Władze Łomży uznały jednak, iż 
najlepszym wariantem stworze-
nia centrum dostępu do wiedzy, 
kultury I nowych technologii bę-
dzie adaptacja i rozbudowa do-
tychczasowej siedziby biblioteki, 
przy ul. Długiej 13. Na kanwie 
spotkania, 5 grudnia 2023 roku, 
radni z klubu Przyjaznej Łom-
ży (Dariusz Domasiewicz i An-
drzej Korytkowski) oraz Prawa 
i Sprawiedliwości (Marianna Jó-
skowiak i Tadeusz Kowalewski) 
zorganizowali konferencję pra-
sową przed siedzibą Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Łomży. 
Zdaniem radnych najlepszym 
rozwiązaniem byłaby budowa 
nowego obiektu przy ul. Katyń-
skiej. Sprawa jest rozwojowa. 

• Opłatek, gorące życzenia, 
kolędy, świąteczne potrawy, cho-
inka i kolorowe ozdoby, a nawet 
łagodna zimowa pogoda. Nicze-
go nie zabrakło podczas kolejnej 
miejskiej Wigilii na Starym Ryn-
ku w Łomży. 

I tak mInął rok 2023. 2024 
z pewnoścIą będzIe równIe cIekawy 
zarówno polItycznIe, jak I bogaty 
w różnorodne wydarzenIa kultu-
ralne, I nIe tylko. w takIm razIe 
rozpoczynamy rok 2024!

MARLENA SIOK
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Jednostka samorządu terytorialnego 
(JST) jest organizacją - firmą, tak jak 
inne tzn. przedsiębiorstwa publiczne, 
przedsiębiorstwa prywatne, itd. Za-
rządzanie w takich organizacjach ce-
chuje się wieloma podobieństwami, 
ale występują też znaczne różnice. 

Zarządzanie jest podstawą 
do sprawnego funkcjonowania 
każdej organizacji, również jed-
nostki samorządu terytorialnego. 
Specyfika zarządzania w sektorze 
publicznym wiąże się ze zróżni-
cowaniem tego typu organizacji 
ze względu na motyw podjęcia 
zorganizowanego działania w in-
teresie publicznym. W ujęciu kla-
sycznym zarządzanie rozumieć 
należy jako proces: planowa-
nia, organizowania, przewodze-
nia i kontrolowania działalności 
członków organizacji oraz wyko-
rzystania wszystkich jej zasobów 
do osiągnięcia ustalonych celów. 
Bardzo istotne jest ustalanie ce-
lów i powodowanie, aby zostały 
one osiągnięte przez wykorzysta-
nie wszystkich zasobów i poprzez 
oddziaływanie kadry kierowni-
czej na wszystkich pracowników. 

Zarządzanie jest podsta-
wą sprawnego funkcjonowa-
nia każdej organizacji. Jest 
ono często utożsamiane z poję-
ciem „kierowanie”. Jednak różnica 
pomiędzy tymi dwoma określe-
niami polega na tym, że zarządza-
nie odnosi się do wszystkich za-
sobów organizacji, natomiast 
kierowanie jest to oddziaływanie 
na ludzi. W celu sprawnego i efek-
tywnego wykorzystywania zaso-
bów oraz maksymalizacji użytecz-
ności publicznej w jednostkach 
samorządu terytorialnego należy 
zarządzać, a nie tylko kierować 
dostępnymi zasobami. Tylko za-
rządzać to za mało w XXI wieku. 
Trzeba przewidywać pewne dzia-
łania, kreować przyszłość i dążyć 
do umocnienia roli miasta jako sil-
nego ośrodka regionalnego, żyją-
cego w symbiozie i zgodzie z oko-
licznymi samorządami, w zgodzie 
z lokalnymi przedsiębiorcami, 
młodzieżą i emerytami. Poniżej 
zostaną wyjaśnione poszczególne 
funkcje tzn. planowanie, organi-
zowanie, przewodzenie, motywo-
wanie i kontrolowanie.

Za najistotniejszą treść funk-
cji planowania w sektorze pu-
blicznym uznaje się formuło-
wanie celów organizacji, 
określanie sposobów ich osią-
gania oraz niezbędnych do tego 
zasobów. Decydujące znaczenie 
posiada tutaj dostęp do infor-
macji oraz umiejętność ich prze-

twarzania na decyzje, których re-
zultatem jest wzorzec działania 
organizacji w określonym prze-
dziale czasu, czyli plan na dany 
okres. Z tego powodu funkcja 
ta nazywana jest także planowa-
niem i podejmowaniem decyzji. 
Realizacja tej funkcji polega na 
podejmowaniu przez zarządza-
jącego, pozostającego w okre-
ślonych relacjach z otoczeniem 
i samą organizacją, czynności 
i decyzji planistycznych, dotyczą-
cych ustalania celów organizacji 
(co zrobić, aby miasto się roz-
wijało, a nie np. zadłużało) oraz 
wielkości i rodzaju potrzebnych 
zasobów ludzkich, finansowych, 
rzeczowych i organizacyjnych. 
Podstawowym instrumentem do 
realizacji tej funkcji w sektorze 
publicznym jest strategia wraz ze 
strategiami sektorowymi, wielo-
letnia prognoza finansowa oraz 
roczne budżety. Są to podsta-
wowe dokumenty planistyczne, 
w których umieszcza się określo-
ne do realizacji zadania, w okre-
ślonym czasie, i które to wyzna-
czają plan działań na najbliższy 
rok bądź nawet perspektywę dłu-
gookresową. Dodatkowo należy 
nadmienić, że sam ustawodaw-
ca nakazał wszystkim jednost-
kom samorządu terytorialnego, 
w przepisach ustawy o finansach 
publicznych, sporządzanie wie-
loletniej prognozy finansowej, 
w której, w perspektywie wielo-
letniej, projektowane są dochody 
oraz wydatki budżetowe, jak rów-
nież przedsięwzięcia inwestycyj-
ne. Takie wymogi ustawowe wy-
muszają na sektorze publicznym 
odejście od tradycyjnego poj-
mowania budżetu na rzecz ujęcia 
wieloletniego (zakładając oczy-
wiście, że poszczególne doku-
menty są sporządzane w sposób 
rzetelny i prawidłowy). Jednak-
że nawet najlepsze uregulowa-
nia prawne nie będą skuteczne 
i pomocne, gdy zadania zostaną 
źle zaplanowane, a cele niewła-
ściwie sformułowane, co nieste-
ty jest dosyć często spotykaną 
praktyką, uniemożliwiają rozwój 
danej jednostki i mogą doprowa-
dzić do dezinformacji oraz utraty 
efektów pracy już poczynionej. 
Ważnym jednak czynnikiem jest 
preferowanie pasywnych lub ak-
tywnych form zarządzania orga-
nizacjami publicznymi. Jednost-
ki samorządu terytorialnego nie 
są strukturami sztywnymi, dlate-
go powinny w miarę elastycznie 
reagować na wszelkiego rodza-
ju zmiany zachodzące zarówno 
w ich otoczeniu wewnętrznym, 

jak i zewnętrznym, ażeby jak naj-
skuteczniej realizować nałożone 
na nie zadania. 

Kolejna funkcja zarządza-
nia – motywowanie (kierowa-
nie ludźmi) najogólniej biorąc 
polega na pobudzaniu członków 
organizacji do działania ukie-
runkowanego na osiąganie ce-
lów organizacji, przy czym wy-
korzystywane są w tym procesie 
kanały komunikacyjne ukształ-
towane przez stosunki organiza-
cyjne. Ponieważ cele organizacji 
możliwe są do urzeczywistnie-
nia w przypadku współdziałania 
ludzi zatrudnionych w różnych 
komórkach organizacyjnych, 
motywowanie można również 
zdefiniować jako działania mają-
ce na celu sprawienie, by człon-
kowie organizacji współpraco-
wali dla jej dobra. W procesie 
motywowania stosuje się wyspe-
cjalizowane techniki i procedury, 
np. procedury kadrowo-płacowe, 
dotyczące oceny i samooceny 
jednostek, grup pracowniczych 
i komórek organizacyjnych; pro-
cedury obsadzania stanowisk 
kierowniczych i awansowania 
pracowników (w sposób czytel-
ny i przejrzysty, według kompe-
tencji i fachowości, a nie po zna-
jomości), techniki identyfikacji 
i rozwiązywania konfliktów. Mo-
tywowanie w organizacjach pu-
blicznych powinno zasadzać się 
na systemie wartości charaktery-
zującym sferę publiczną. 

Kontrolowanie natomiast, 
jako ostatnia funkcja zarządza-
nia, obejmuje stwierdzanie sta-
nów rzeczywistych i porównywa-
nie ich z podstawą odniesienia, 
którą stanowią przyjęte stany 
wzorcowe, w celu ustalenia od-
chyleń i formułowania zaleceń, 
a następnie podejmowania dzia-
łań kierowniczych zmierzających 
do korekty odchyleń od ustalo-
nych wzorców. Funkcja kontro-
lowania jest zwrotnie sprzężona 
z pozostałymi funkcjami zarzą-
dzania. Zmiany w podejściu do 
zarządzania w administracji pu-
blicznej zaobserwować można 
od momentu pojawienia się no-
wej koncepcji zarządzania pu-
blicznego wyznaczającej obszar, 
który w sposób szczególny po-
winien podlegać istotnym zmia-
nom. 

Kolejnym interesującym 
zagadnieniem występują-
cym w sektorze publicznym 
jest menedżeryzm, czyli kon-
cepcja polegająca m.in. na ada-
ptowaniu przez sektor publiczny 
reguł sektora prywatnego (nowa 

filozofia świadczenia usług pu-
blicznych). Idea menedżeryzmu 
oparta jest na maksymie, zgodnie 
z którą celem zarządzania nie jest 
stabilizacja, lecz zmiana i innowa-
cja. Menedżeryzm odnosi się do 
kilku zasad i obszarów zarządza-
nia, formułując je z nastawieniem 
głównie na myślenie i działanie 
długofalowe, efektywne i wolne 
od stereotypów związanych z do-
tychczasowym pojmowaniem roli 
administracji. Menedżeryzm to 
ukierunkowanie na oszczędność, 
wydajność, efektywność (plano-
wanie inwestycji w taki sposób, 
aby były realizowane zgodnie z za-
łożonym budżetem, a nie w roz-
liczeniu końcowym ten budżet 
przekraczały nie raz kilkukrot-
nie). Skupia się on na rozszerza-
niu w urzędach stref zarządzania 
przy ograniczaniu obszarów poli-
tyki. Stawia na decentralizację za-
rządzania, zlecanie zadań publicz-
nych podmiotom sfery rynkowej, 
które zrealizują to taniej i spraw-
niej. Zaleca też oddzielenie funk-
cji strategicznych od operacyj-
nych. Stawia na to, co już było 
wcześniej stwierdzone: na ko-
nieczność wdrażania praktyk sek-
tora prywatnego – na umacnia-
nie przywództwa, praktykowanie 
myślenia strategicznego (misja, 
strategie, plany, zarządzanie pro-
cesowe, wykorzystywanie w pełni 
kapitału ludzkiego w urzędzie, bu-
dżetowanie procesowe i projekto-
we podejście do zmian). W dzie-
dzinie finansów konieczny jest 
większy nacisk na zarządzanie, 
nie zaś tylko administrowanie fi-
nansami, z jednoczesnym zwra-
caniem większej uwagi na docho-
dy, nie tylko na dzielenie deficytu 
(zaciąganie kolejnych kredytów). 
Instrumentem służącym uspraw-
nianiu nowoczesnego zarządzania 
w jednostkach sektora publicz-
nego jest także upowszechnie-
nie stosowania kompleksowego 
zarządzania jakością w urzędach 
administracji publicznej, a w dal-
szej perspektywie projakościowa 
orientacja stosowanego w nich 
modelu zarządzania i usprawnie-
nie ich funkcjonowania.

Bardzo ważnym w całym pro-
cesie zarządzania jest rozwój 
miasta, gminy, a nie jego 
stagnacja. Rozwój lokalny i re-
gionalny jest procesem złożonym 
i wieloaspektowym, dokonują-
cym się w sferze: 

a.  gospodarczej – poprzez 
ilościowy, jakościowy i struktu-
ralny rozwój podmiotów gospo-
darczych, który należy utożsa-
miać ze zwiększeniem rozmiarów 

zatrudnienia, wprowadzaniem 
nowych produktów i usług oraz 
doskonaleniem istniejących, roz-
szerzaniem rynków zbytu, wpro-
wadzaniem nowych technologii, 
inwestowaniem, 

b. społecznej – poprzez popra-
wę warunków i zakresu świadcze-
nia usług w sferze edukacji, opie-
ki zdrowotnej i opieki społecznej, 
mieszkalnictwa, bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, sportu 
i rekreacji oraz kultury i sztuki, 

c. przestrzennej – poprzez ra-
cjonalne rozmieszczenie ludno-
ści i rodzajów działalności (funk-
cji) w przestrzeni oraz racjonalne 
wykorzystanie i zagospodarowa-
nie przestrzeni (indywidualność 
przestrzenna krajobrazu, tj. ogół 
zasobów przyrody; zewnętrznie 
powinna wykazywać określone 
cechy estetyczne, artystyczne, 
widokowe, historyczne), 

d. ekologicznej – poprzez 
ochronę cennych zasobów 
i walorów ekologicznych oraz 
przeciwdziałanie zanieczysz-
czeniom środowiska natural-
nego, 

e. kulturowej – poprzez tro-
skę o zachowanie zabytków kul-
tury materialnej, tradycji hi-
storycznych, pielęgnowanie, 
kształtowanie i rozwijanie tożsa-
mości lokalnej i regionalnej oraz 
rewitalizację zdegradowanej za-
bytkowej substancji materialnej. 

Jeśli włodarze samorzą-
dów terytorialnych będą sto-
sować się do tych zasad, to 
rozwój miasta, gminy będzie 
realizowany. Muszą to jednak 
być ludzie z wizją, otwarci na 
pomysły, potrafiący rozmawiać 
z każdym mieszkańcem i służyć 
każdemu mieszkańcowi. Wtedy 
trendy demograficzne pokazują-
ce wyludnianie się nie będą reali-
zowane, a region będzie rozwijał 
się, mieszkańcy będą zadowole-
ni i dobrze im się będzie żyło, co 
zachęci innych do osiedlania się 
w takich regionach.

Zarządzanie jednostką samorządu 
terytorialnego – miastem, gminą 

Opracował: Stanisław Kaczyński

Autor jest doktorem zarządzania Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie.
Obecnie Pełnomocnik Rektora Akademii 
Łomżyńskiej ds. Współpracy z Gospodarką, 
adiunkt.
Jest też praktykiem życia gospodarczego, 
społecznikiem.
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Oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody, 
wodociągi, ujęcia wody czy kanalizacje – to in-
westycje, które dzięki dotacjom będą realizowa-
ne w ośmiu podlaskich gminach. Umowy na ten 
cel z przedstawicielami samorządów i zakładów: 
energetyki cieplnej oraz gospodarki komunal-
nej podpisali w środę, 10 stycznia, wicemarsza-
łek Marek Olbryś oraz członek zarządu Marek 
Malinowski. W spotkaniu uczestniczył także 
przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski oraz 
radny wojewódzki Paweł Wnukowski.

Przyznane wsparcie pochodzi 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW). Jak poinformował wicemarsza-
łek Marek Olbryś, w czasie kadencji obec-
nego zarządu podpisano do tej pory 103 
umowy na łączną kwotę pomocy 185 mln 
zł w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
w ramach PROW 2014-2020.

–Są to bardzo potrzebne I ważne 
przedsięwzięcia, bo wiążą się z popra-
wą jakości życia naszych mieszkańców. 
Serdecznie gratuluję dobrze napisanych 
wniosków i dziękuję za aplikowanie, bo to 
wyraz dbałości o nasze województwo – za-
znaczył.

Odpowiedź na potrzeby mieszkańców
Dzięki przyznanym dotacjom zreali-

zowane zostaną kanalizacje, oczyszczal-
nie ścieków, wodociągi, stacje uzdatniania 
wody, czyli – jak podkreślił członek zarzą-
du Marek Malinowski – podstawowe po-
trzeby lokalnych społeczności.

–Cieszę się, że my, jako samorządowcy, 
inwestujemy w tym zakresie. To jest bar-
dzo ważne. Życzę wszystkim powodzenia 
w realizacji tych umów– mówił.

Przewodniczący sejmiku Bogusław 
Dębski z kolei docenił starania zarządu 
województwa w kwestii pozyskiwania fun-
duszy europejskich na te cele.

– Gratuluję otrzymanych dotacji. One 
na pewno poprawią jakość życia i przynio-

są wymierne oszczędności mieszkańcom 
– zaakcentował.

W podobnym tonie wypowiedział się, 
reprezentujący północną część regionu, 
radny sejmiku Paweł Wnukowski.

– Województwo podlaskie to zielo-
ne płuca Polski. My chcemy dbać o nasze 
środowisko, żeby nasi mieszkańcy czuli się 
tu dobrze, bezpiecznie, komfortowo i jed-
nocześnie w przyjaźni ze środowiskiem – 
stwierdził.

Brakujące ogniwo
I tak Zakład Energetyki Cieplnej, Wo-

dociągów i Kanalizacji w Choroszczy za 
otrzymane przeszło 2,1 mln zł wybuduje 
sieć wodociągową w ul. Rezydenckiej w Po-
rosłach oraz kanalizację sanitarną w ul. Po-
ziomkowej, Bławatkowej, Dworskiej i Kwia-
towej w Krupnikach. Jednak, jak przyznał 
burmistrz Choroszczy Robert Wardziński, 
najważniejsza inwestycja w ramach tego 
wsparcia to budowa nowego ujęcia na Stacji 
Uzdatniania Wody w Rogowie.

– Jakby tej wody gdzieś brakowało, to 
teraz, po rozbudowie, ta woda będzie już 
w wystarczającej mierze zadowalać miesz-
kańców – zapewnił.

Kwotę dotacji docenił prezes zakładu 
Mariusz Wróbel. Jak powiedział, dodatko-
we pieniądze, zwłaszcza na takie cele, za-
wsze się przydają.

–Nasi mieszkańcy na pewno odczują 
wielką ulgę. I ci, co będą mieli wodę, i ci, 
co będą mieli kanalizację. A gmina będzie 
dodatkowo zabezpieczona dzięki budowie 
nowej studni głębinowej–podsumował.

Rekordowa inwestycja
Ponad 3,6 mln zł otrzymała gmina 

Kolno. Za te pieniądze przebudowana 
i rozbudowana zostanie Stacja Uzdatnia-
nia Wody w Janowie. Wójt gminy Józef 
Wiśniewski nie krył, że to dofinansowa-
nie jest bardzo duże, a środki bardzo wy-
czekiwane.

–Posiadamy trzy stacje uzdatniania 
wody. Dwie–w miejscowości Zabiele i Ku-

melsk–zostały już wcześniej zmodernizo-
wane. Ta w Janowie czekała aż dotąd na 
swoją kolej–wyjaśniał.

W ramach przedsięwzięcia zakupio-
ne zostaną urządzenia technologiczne do 
uzdatniania wody. Powstanie również do-
datkowa studnia głębinowa, a budynek, 
w którym mieści się stacja, będzie odno-
wiony.

–Bardzo dobrze, że uruchomiony zo-
stał taki mechanizm finansowania, który 
pozwala nam te czynności wykonać– do-
dał Józef Wiśniewski.

Od grudnia 2018 r. w ramach PROW 
2014-2020 na rozwój obszarów wiejskich 
w Podlaskiem przeznaczono łącznie po-
nad 450 mln zł.

Lista beneficjentów, z którymi podpi-
sano umowy w środę, 10 stycznia:

Zakład Energetyki Cieplnej, Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Choroszczy sp. 
z o.o. „Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Rezydenckiej w Porosłach wraz z budo-
wą kanalizacji sanitarnej w ul. Poziomko-
wej, Bławatkowej, Dworskiej i Kwiatowej 
w Krupnikach oraz budowa nowego ujęcia 
wody na SUW w Rogowie” – 2 141 430 zł.

Gmina Kolno „Przebudowa i rozbudo-
wa stacji uzdatniania wody w Janowie” – 3 
628 903 zł.

Gmina Turośń Kościelna „Poprawa ja-
kości i dostępności infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnej na terenie Gminy Turośń 
Kościelna” – 2 887 665 zł.

Gmina Raczki „Rozwój gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy Racz-
ki wraz z rozbudową infrastruktury odna-
wialnych źródeł energii” – 2 854 693 zł.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
„Spółka z o.o. w Szumowie. Uporządkowa-
nie gospodarki wodnej i ściekowej w Gmi-
nie Szumowo – etap II” – 1 923 760 zł.

Gmina Perlejewo „Budowa sieci wo-
dociągowej w obrębach Głęboczek, Wik-
torowo, Osnówka” – 1 017 024 zł.

Gmina Sztabin „Budowa kontenero-
wej oczyszczalni ścieków w Sztabinie” – 3 
363 310 zł.

Gmina Szudziałowo „Budowa sieci 
wodociągowej na terenie gminy Szudzia-
łowo” – 2 722 786 zł.

Ponad 20,5 mln zł z funduszy unijnych na gospodarkę 
wodno-ściekową w województwie podlaskim

Jeszcze nie było w nowym roku żad-
nych startów, a lekkoatleci Klubu 
Sportowego Prefbet-Sonarol już mają 
powody do zadowolenia. Z począt-
kiem 2024 roku do klubu dołączyło 
dwóch nowych sponsorów, którzy 
chcą wesprzeć biegaczy w ich pracy, 
treningach oraz marzeniach. 

Ośrodek Szkolenia Kierow-
ców Mariusz Gruszfeld zaofe-
rował się wesprzeć naszą wielką 
sportową nadzieję, podopiecz-
ną trenera Andrzeja Koryt-
kowskiego biegaczkę Martynę 
Krawczyńską w jej przygoto-
waniach do tegorocznego sezo-
nu. Pan Mariusz Gruszfeld już 
wcześniej okazjonalnie wspie-
rał Martynę a teraz chce robić 
to systematycznie, co na pew-
no bardzo pomoże w osiąganiu 

przez nią wyższych wyników 
sportowych. 

Firma MT Tarasy, której wła-
ścicielami są Panowie: Michał 
Niebrzydowski i Mieczysław Do-
mitrz, wyrazili chęć wsparcia za-
wodników młodszych, którzy 
jeszcze nie osiągnęli wybitnych 
sukcesów, ale są utalentowa-
ni i zapewne w przyszłości od-
płacą się „wynikowo” za pomoc 
jaką dostaną od nowego spon-
sora klubu. MT Tarasy jak sama 
nazwa wskazuje to znana nie tyl-
ko w Łomży firma trudniąca się 
wykonywaniem zabudowy oraz 
tarasów. Również OSK Mariusz 
Gruszfeld, chyba nie trzeba niko-
mu przedstawiać, bo to czołowa 
marka nauki jazdy w Łomży oraz 
w Warszawie. 

- Martyna Krawczyńska oraz 
młodzi adepci lekkiej atletyki na 
pewno nie zawiodą i spłacą dług 
wdzięczności kolejnymi dobrymi 
wynikami sportowymi. Mam na-
dzieję, że to są osoby dające przy-
kład następnym dobrym ludziom 
i firmom, które będą chciały wziąć 
udział w tworzeniu czegoś wiel-
kiego. Impulsem do pomocy były 
artykuły na temat Martyny Kraw-
czyńskiej i jej potrzeb oraz wy-
bitne wyniki osiągane przez nasz 
klub, dlatego nadal zapraszamy 
chętnych do współpracy i pomocy 
na rzecz jeszcze lepszych wyników 
i sukcesów naszych łomżyńskich 
lekkoatletów – zachęca Andrzej 
Korytkowski, prezes i szkolenio-
wiec KS Prefbet-Sonarol. - My nie 
obiecujemy, my działamy – dodaje. 

OSK Gruszfeld i MT Tarasy dołączają do teamu 

Martyna Krawczyńska i Mariusz Gruszfeld
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Blisko. 
Janusz Oskar 

Knorowski
Galeria pod Arkadami zaprasza na 
wernisaż wystawy malarstwa Janu-
sza Oskara Knorowskiego, który odbę-
dzie się 19 stycznia, o godzinie 18:00. 

- Twórczość prof. Janusza 
Knorowskiego, choć wynika 
z tradycji polskiego malar-
stwa pejzażowego, to idzie 
krok dalej w kierunku pew-
nej wizualnej narracji, która 
nie tylko wyraża rzeczywi-
stość, co daje nam odczuć 
jej sensualną materialność. 
Janusz Knorowski podąża 
raz obraną ścieżką, którą ce-
chuje pewna powściągliwość 
i skupienie – mówi Kaja Ko-
zon, kierownik Galerii pod 
Arkadami. 

Artysta maluje, formu-
łując siebie i właśnie to jest 
najcenniejsze. Szczerość za-
pisana gestem, w grubych 
impastach czy laserunkach, które 
odkrywają znaczenie bytów w za-
stanym świecie. Jak sam pisze:

„Przedstawianie w malar-
stwie autentycznych bytów przy-
należnych naturze i człowiekowi, 
to sens moich wieloletnich po-
szukiwań.”

Czy patrząc na te prace, nie 
odbieramy ich jako bytów skoń-

czonych? Obrazy te są już za-
mknięte. Są kropką nad i. Uchwy-
cenie ich w taki sposób, daje nam 
możliwość odczucia ich cielesno-
ści. Tej żywej obecności. Artysta 
eksploruje przestrzenie funkcjo-
nujące między naturą, a kulturą. 
Bada zależności z tego wzajem-
nego na siebie oddziaływania, 
w którym istotne miejsce pełni 

człowiek. Obraz „Kroczący” sta-
je się więc punktem wyjścia do 
obserwacji człowieka, związa-
nych z nim przedmiotów czy jego 
obecności w naturze. Kontekst 
relacyjny, stwarza kulturowe zna-
czenie, który sytuuję nas w pew-
nym momencie życia. W pew-
nym miejscu i czasie. Możemy 
powiedzieć, zobacz, to jest moje 

życie, to jest moje miejsce, mój 
świat. Dostrzegłem to. O jeszcze 
głębszym znaczeniu, jakie leży 
w sensie twórczych poszukiwań 
Profesora, są te słowa:

„Wydobyć z przypadku jego 
właściwość, odróżnić istotę od 
istnienia, pokazać przedmiot 
w jego oczekiwaniu na przyjęcie, 
zamknąć w format płótna wszyst-

ko, lecz nie poprzez przed-
stawienie, ale przez wniknię-
cie. Bardziej odsłaniać niż 
pokazywać, ukazywać peł-
nym to, co w doświadczeniu 
codziennym, potocznym, 
jawi się jako niepełne, ale 
odświętne.”

To malarstwo, jest wy-
razem ciężaru jaki niesie za 
sobą nasz byt. Życia nazna-
czającego sobą bruzdy na 
ziemi. Odczuwalnością ma-
terii. Materii tak namacal-
nej, że pokazywanej w nie-
wielkiej przestrzeni galerii 
na wystawie BLISKO, bie-
rze nas pod lupę. Możemy 
do tych obrazów podejść 

naprawdę blisko, przyjrzeć się 
im. Dzięki temu zabiegowi, 
wchodzimy w obrazy z taką in-
tensywnością, przez którą jeste-
śmy niemal pochłonięci. Staje-
my się pełni. 

Wernisaż wystawy: 
19.01.2024 / godz.18:00
Wystawa czynna do: 19.02.2024
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Nauka gry na gitarze od podstaw 
(poznawanie akordów, bicie. itp.) 
Godzina lekcyjna - 60 min - cena 
przyjazna. Zapraszam zainteresowa-
nych do kontaktu. Tel. 796 244 807.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie 48 m2,  
II piętro - 3 pokoje przy  

ul. Wojska Polskiego (przy Parku). 
Cena 320 tys.  

Tel. 664 909 306.

KUPIĘ MIESZKANIE W ŁOMŻY
1. do remontu 
2. z problemami prawnymi
3. spadkowe 
Adam - nr. tel.: 510639700.

Wynajmę umeblowane pokoje 
w domu jednorodzinnym przy ul. 
Kaszmirowej. Pokoje paniom pracu-
jącym, studentkom lub uczennicim. 
Tel. 517 651 727.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
65,5 m2, II piętro, blok z cegły na uli-
cy  Ks. Janusza 11 w Łomży. Tel. 608 
857 857, 692 255 088.

Sprzedam gospodarstwo rolne 11 
ha z budynkami: mieszkalny i go-
spodarcze w gminie Jdewabne. Tel. 
730 231 675.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstrukcji dachowych, 
kominy z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-

riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje sani-
tarne i C.O, montaż kitłowni, grzejni-
ków, ogrzewanie podłogowe, prze-
róbki, odkurzacze centralne, pompy 
ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 
 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro ra-
chunkowe, Edy-
ta Sokołowska 
- twoja pewność 
w rozliczeniach z Urzędem Skar-
bowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z gazem 
z 2003 roku. Przebieg 198 tys, stan 
dobry, gotowy do jazdy bez wkładu 
finansowego. Tel. 509 490 098. Cena 
4000 PLN.

Sprzedam Skoda Oktavia 1,9 TDI, 
1999 rok, OC i przegląd aktualne, 
stan bdb. Przebieg 430.000. Cena 
4.000 zł. Tel. 696 087 191.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  

tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

Opieka nad osobami starszymi star-
szymi: sprzątanie, gotowanie, ro-
bienie zakupów, sprawy urzędowe 
- opłaty, podawanie leków, dotrzy-
mywanie towarzystwa.  Codziennie 
na 3-4 godziny każdego dnia w tygo-
dniu łącznie w weekendem. Jestem 
osoba empatyczną i pozytywnie 
nastawioną do tego rodzaju pracy. 
Posiadam rekomendacje z MOPS. 
Stawka godzinowa do uzgodnienia. 
Proszę o kontakt. Tel. 796 244 807.

BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne
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Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853

Inspektor Kamil Borkowski otrzymał powołanie 
na stanowisko Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji. W czwartek 11 stycznia uroczyście przejął 
swoje obowiązki.

Nowy komendant pochodzi z Rado-
mia. Jest absolwentem Wyższej Szkoły 
Policyjnej w Szczytnie, a także kieleckiej 
Akademii Świętokrzyskiej. Pracę policyj-
ną rozpoczął w roku 1996, służbę pełnił 
w swoim rodzinnym mieście. Był m.in. 
szefem Wydziału do Walki z Przestępczo-
ścią Gospodarczą w KWP z siedzibą w Ra-
domiu, naczelnikiem Zarządu w Radomiu 
Centralnego Biura Śledczego KGP, wresz-
cie – zastępcą Komendanta Wojewódzkie-
go KWP w Radomiu.

- Pan komendant rozpoczyna służbę 
w regionie niezwykle pięknym i ciekawym, 
który ma swoją własną specyfikę i własne 

wyzwania – mówił wojewoda podlaski Ja-
cek Brzozowski podczas uroczystego po-
witania insp. Borkowskiego w siedzibie 
KWP. – Jestem pewien, że wśród pod-
władnych znajdzie Pan wielu współpra-
cowników, którzy aktywnie wesprą Pana 
w realizacji codziennych zadań i w odpo-
wiedzialnej służbie szefa podlaskiego gar-
nizonu policji, że Pański zespół zechce 
towarzyszyć Panu w dążeniach do uczy-
nienia podlaskiej policji służbą jeszcze 
sprawniejszą i lepszą – dodawał. 

Witając komendanta, wojewoda zwra-
cał również uwagę, że skuteczna praca po-
licyjna nie jest możliwa bez społeczne-
go zaufania, dlatego też jego odbudowa 
i wzmocnienie to dziś jedno z czołowych 
zadań stojących przed policyjnym do-
wództwem.

Inspektor Kamil Borkowski nowym szefem podlaskiej policji 

Najpierw pili, 
później bili

Łomżyńscy mundurowi zatrzyma-
li dwóch mężczyzn podejrzanych 
o pobicie. Napastnicy zanim pobili 
30-latka, najpierw razem z nim pili 
alkohol. Obydwaj usłyszeli zarzuty 
pobicia. Teraz za 
swoje postępowanie 
odpowiedzą przed 
sądem, grozi im kara 
do 3 lat pozbawienia 
wolność.

W piątek wie-
czorem (5 stycz-
nia) na poczekal-
ni dworca PKS 
w Łomży doszło 
do pobicia męż-
czyzny. Po za-
b e z p i e c z e n i u 
i przejrzeniu mo-
nitoringu łomżyńscy policjanci 
wytypowali sprawców. W sobo-
tę rano (6 stycznia) policjanci 
z Wydziału Patrolowo - Interwen-
cyjnego zatrzymali 39-latka. Za-
ledwie 5 minut później inny pa-
trol przejeżdżając ulicami miasta 

zauważył kolejnego mężczyznę, 
który brał udział w tym zdarze-
niu. Jak się okazało zatrzymani 39 
i 32-latek razem z pobitym dzień 
wcześniej pili alkohol. Jak tłuma-
czył 32-latek podczas wspólnej 
libacji był obrażany i wyzywany 
wulgarnymi słowami. To właśnie 
było przyczyną pobicia 30-latka, 

który został w dworcowej pocze-
kalni. Obydwaj mężczyźni w trak-
cie zatrzymania byli nietrzeźwi 
i trafili do policyjnego aresztu. Już 
usłyszeli zarzuty pobicia. Grozi 
im za to kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Mroźne dni i noce, to bardzo trudny 
okres dla osób narażonych na wy-
chłodzenie. Widząc kogoś takiego nie 
przechodź obojętnie – zareaguj. Wy-
starczy zadzwonić pod numer alarmo-
wy 112. Można też sko-
rzystać z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa pod warunkiem, że 
jest to sytuacja niewyma-
gająca natychmiastowej 
interwencji policjantów. 
Dzięki takiemu zgłosze-
niu funkcjonariusze dotrą 
do osób samotnych i bez-
domnych, aby sprawdzić, 
czy potrzebują one po-
mocy.

Każdego roku 
w sezonie zimowym 
odnotowuje się przy-
padki zgonów osób, 
szczególnie bezdom-
nych i samotnych, któ-
rych przyczyną jest nadmierne 
wychłodzenie organizmu. Powo-
dem zagrożenia ich życia bywa 
nie tylko ujemna temperatura, 
ale także pożar lub zatrucie tlen-
kiem węgla.

Pomagać możemy reagując 
i dzwoniąc pod numer alarmo-
wy 112. Takie zgłoszenie może 
być anonimowe. Możemy też 
skorzystać z aplikacji Krajowej 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
pod warunkiem, że jest to sytu-
acja niewymagająca natychmia-
stowej interwencji policjantów. 
KMZB jest mobilnym narzę-
dziem, które ma realny wpływ 

na poprawę naszego bezpieczeń-
stwa. Dzięki tej aplikacji możemy 
również pomagać. Pamiętajmy, 
że w katalogu dostępnych zagro-
żeń oprócz tych, które dotykają 

nas bezpośrednio, są 
również takie, które 
mogą mieć wpływ 
na zdrowie i życie 
innych osób. Wśród 
tych zagrożeń wy-
różnić można kate-
gorię „osoba bez-
domna wymagająca 
pomocy”. Pozwala 
ona wskazać użyt-
kownikom miejsca 
przebywania osób 
bezdomnych wyma-
gających wsparcia. 
Znacznik ten staje 
się szczególnie waż-
ny w okresie zimo-
wym i jest cenną in-

formacją dla policjantów.
Pamiętajmy także o osobach 

samotnych, chorych, jak i niepo-
radnych życiowo. Jeden telefon, 
jedno kliknięcie - tak niewiele 
trzeba, aby pomóc.

Dzięki czujności i sprawnym dzia-
łaniom łomżyńskich policjantów, 
odnalazł się 80-latek zaginiony na 
terenie Kisielnicy. Mężczyzna przed 
południem wyszedł z domu i nie wró-
cił do późnego wieczora. Odnalazł go 
dzielnicowy gminy Piątnica.

W niedzielę (7 stycznia) po 
godzinie 23:00, dyżur-
ny łomżyńskiej komen-
dy otrzymał informację 
o zaginięciu 80-letniego 
mieszkańca Kisielnicy. Za-
niepokojona rodzina zgła-
szającego przekazała, że 
mężczyzna ma 80 lat, 

miewa zaniki pamięci, wyszedł 
z domu przed południem i do 
chwili obecnej nie powrócił do 
miejsca zamieszkania. W związ-
ku z niskimi temperaturami i re-
alnym zagrożeniem życia i zdro-
wia w jednostce został ogłoszony 
alarm. Będący na wolnym dziel-

nicowy z Piątnicy poinformowa-
ny o alarmie, nie chciał tracić cen-
nego czasu i zaczął poszukiwania 
już w drodze na posterunek. Znał 
osobiście zaginionego i szukał go 
w miejscach, w których zdarzało 
mu się przebywać. Okazało się to 
trafionym pomysłem, ponieważ 

policjant odnalazł star-
szego mężczyznę w jed-
nym z domów na terenie 
Kisielnicy. Finał poszuki-
wań okazał się szczęśliwy. 
W poszukiwaniach udział 
wzięło 23 funkcjonariuszy 
policji.

Zaginiony bezpiecznie trafił pod opiekę rodziny 

Reaguj widząc osoby narażone na wychłodzenie 



15sport

Co bardzo ciekawe, najwięcej 
środków otrzymał nie wspomnia-
ny Prefbet-Sonarol, osiągający od 
kilkunastu lat zdecydowanie naj-
lepsze wyniki w Łomży, czy też 
ewentualnie mające najwięcej 
dzieci MŁKS lub Butterfly, a klub 
„Dziewiątka”, w którym trenerem 
jest, a we wcześniejszych latach 
był prezesem, obecny radny Pana 
Prezydenta Mariusza Chrzanow-
skiego, Andrzej Wojtkowski (za-
pewne przypadek nie mający 
wcale wpływu na wysokość do-
tacji…).

Warto w tym miejscu skupić 
się też nad innymi przyczyna-
mi, które doprowadziły Łomżę 
do takiego drastycznego spadku 
w rankingu.

Zdobywając 234,59 pkt 
w systemie sportu młodzieżo-
wego Łomża zajęła odległe 147. 
miejsce w rankingu  przygotowa-
nym przez Warszawski Instytut 
Sportu w klasyfikacji powiatów 
naszego kraju. Pozwoliło to mi-
nimalnie poprawić naszą lokatę 
względem ubiegłego roku, gdy 
to Łomża spadła na 153 miej-
sce. Patrząc na ostatni okres nie 
da się nie zauważyć, że lata 2021-
2023 są najgorszymi w historii od 
1999 roku, tj. od czasu, gdy pro-
wadzona jest klasyfikacja powia-
tów (2021-119 miejsce, 2022-
153 miejsce i 2023-147miejsce). 
Jeszcze kilka lat wcześniej Łom-
ża przeważnie znajdowała się 
w okolicach 70-80 miejsca. By-
wało też tak, że  byliśmy kilka lat 
w okolicach miejsca 50. na 376 
powiatów zdobywając ponad 
500 punktów, czyli 2 razy tyle 
co teraz. Łomża była zaprasza-
na na salony Ministerstwa Spor-
tu i odbierała puchary i gratula-
cje za zajęcie miejsc w pierwszej 
ósemce miast do 80 tys. miesz-
kańców. Dla ok. 60-tysięcznej 
Łomży norma to właśnie 70-80 
miejsce, a szczyt możliwości to 
45-55 miejsce, jednak do tego 
potrzebna jest przemyślana poli-
tyka sportowa, a nie jak to zauwa-
żył jeden z portali „dawanie po 
uważaniu”. Będąc radnym mam 
trochę większe możliwości wglą-
du do dokumentów, chociaż na 
dotychczasowe interpelacje Pre-

zydent Stypułkowski przeważ-
nie odpowiadał mi, że są ogólno-
dostępne na stronie miasta… no 
cóż trochę to trwało, ale poszpe-
rałem i co się okazuje? Nigdy nie 
było tak dobrze finansowo jak 
w ostatnich latach, również nigdy 
nie było tak fatalnie sportowo jak 
w ostatnich latach. Oznacza to, że 
kompletnie wysokość dotacji nie 
przekłada się na wyniki. W mo-
jej ocenie  pieniądze rozdawane 
są bezmyślnie. Najlepsze wyni-
ki były, gdy przewodniczącym 
Łomżyńskiej Rady Sportu był 
Pan Karol Łebkowski, który wraz 
z Radą Sportu opracował regu-
lamin podziału środków, który 
obowiązywał również z małymi 
modyfikacjami (na korzyść klu-
bów słabszych), gdy ja byłem 
Przewodniczącym Rady Sportu. 
W obecnej kadencji Prezyden-
ta Chrzanowskiego i zwiększe-
niu Rady Sportu aż do 23 osób 
i wyborem Pana Andrzeja Wojt-
kowskiego na przewodniczącego 
tylko pierwszy rok był dobry, ale 
tylko dla tego, że jeszcze obowią-

zywał stary regulamin. Potem to 
już tylko równia pochyła. Prak-
tycznie nie ma regulaminu, a jak 
jest, to i tak się go nie przestrzega. 
Kolejną przyczyną jest zapew-
ne pokazywanie klubom, że nie 
trzeba się starać, walczyć o Mi-
strzostwa Polski no bo po co, i tak 
środki popłyną do klubów, a jak 
ktoś się za bardzo wychyla to 
można go zniechęcać, poprze-
szkadzać, zabrać lub zmniejszyć 
dofinansowanie. Przykładem tu 
są łomżyńskie tuzy sportowe: 
Karol Łebkowski (zapasy; olim-
pijczyk, sędzia), Stanisław Nie-
dbała (piłka ręczna-awans do 
I Ligi), Jan Kotowski (LA-jego 
zawodnicy zdobyli 40 medali 
Mistrzostw Polski), Dariusz Sy-
rnicki (Karate- zdobywał z za-
wodnikami medale Mistrzostw 
Świata), Zbigniew Maleszew-
ski (Boks-Wiceprezes Polskiego 
Związku Boksu ds. Wyszkolenia) 
czy też KS Prefbet-Sonarol ma-
jący najlepsze wyniki w historii 
Ziemi Łomżyńskiej, którego do 
niedawna byłem prezesem.

Warszawski Instytut Spor-
tu prowadzi Ranking Systemu 
Sportu Młodzieżowego, któ-
ry jest spójny i jednolity dla 
wszystkich dyscyplin. Budowa-
ny corocznie uwzględnia wyniki 
głównych imprez (zwykle są to 
Mistrzostwa Polski, bądź makro-
regionu) dla 4 grup wiekowych: 
młodzik, junior młodszy, junior 
i młodzieżowiec). Opracowa-
ne wyniki dają możliwość oce-
ny i porównania osiągnięć spor-
towych w rywalizacji klubów, 
województw, powiatów i gmin. 
Chcąc porównać pracę klubów 
nikt nie wymyślił nic lepszego niż 
punkty. Oczywiście, jeśli ktoś nie 
przykłada się do pracy lub nie ma 
wiedzy będzie mówił –"punkto-
mania". Dlatego wtedy odsyłam 
takich do ministerstwa sportu, 
niech tam to powiedzą…

Ranking pokazuje i porównu-
je wyniki i jakość pracy z dziećmi 
i młodzieżą. Jest tak skonstruowa-
ny, że jeśli jest dobry wynik idą za 
tym dobre punkty, jeśli jest słabo 
to i punkty są małe, a jeżeli klub 

niewiele lub nieefektywnie działa 
to punktów nie ma w ogóle…

Dobre jak na Łomżę oprócz 
wspomnianego Prefbet-Sonatol 
punkty do sportowego koszyka 
dorzuciły koszykarki z (4 Łom-
ża), brydżyści (SŁABS), lekko-
atleci (NAREW), piłkarze(ŁKS 
1926) czy szachiści (ELBRUS).

Nie chodzi o to, aby kluby 
zdobywały ogrom punktów, bo 
jest to bardzo trudne. Celem jest 
osiąganie wysokiego lub cho-
ciaż niezłego wyniku sportowe-
go, a co za tym idzie dorzucanie 
po kilka, kilkanaście punktów do 
wspólnego miejskiego koszyka. 
System sportu jest tak zbudowa-
ny, że jeśli pojawia się wynik to 
automatycznie też pojawiają się 
punkty. Jeśli klub po roku pracy 
nie gromadzi praktycznie żad-
nych punktów to chyba jest tam 
jakiś problem ze szkoleniem lub 
jest brak zainteresowania kon-
kretnym współzawodnictwem. 
Mam nadzieję, że jeszcze nadejdą 
kiedyś w Łomży czasy, że będzie 
znów po 500 punktów, pucha-
ry w uznaniu za dobrą pracę od 
Ministerstwa Sportu, a co za tym 
idzie i również pomoc finansowa 
na obiekty sportowe no i wyni-
ki ruszą do przodu. Na obecną 
chwilę patrząc na ostatnie 25 lata 
i 147. miejsce widać, że sięgnęli-
śmy dna i się tam urządzamy. Ja 
osobiście widzę tylko jedną szan-
sę na wyjście z tego marazmu. 
Zmiana władzy w Łomży w naj-
bliższych wyborach jest koniecz-
na, jeśli nie to dalej będzie popu-
larne „ Łomża to za małe miasto, 
nie da się tu zrobić wyniku”.

ANDRZEJ 
KORYTKOWSKI

W rankingu Instytutu Sportu miasto Łomża jest na odległym 147. miejscu w klasyfikacji powiatów i 122 gmin. Byłoby jeszcze dużo, dużo gorzej, gdyby 
nie KS Prefbet-Sonarol, który sam zdobył, aż 56,27 % punktów całej puli jaką zdobyła Łomża. Dotacje z miasta w konkursie „Programy szkolenia 

sportowego dzieci i młodzieży oraz udział klubów sportowych w systemie sportu młodzieżowego” otrzymało 21 łomżyńskich stowarzyszeń, z czego 
tylko 8, wzięło udział w w/w systemie sportu młodzieżowego… Dodatkowo 4 kluby brały udział w SSM chociaż z w/w  konkursu środków nie brały. 

T r o c h ę  s T a T y s T y k i  |  Punkty łomżyńskich klubów w systemie sportu młodzieżowego w sezonie 2023:

Od 2007 roku do Łomży dołącza LŁKS PREFBET ŚNIADOWO (obecnie kontynuacja jako PREFBET-SONAROL). 

Łomża urządza się na sportowych tyłach 

Pieniądze są, wyników brak
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